
Kindergarten Am Breeden 

              Kindergarten Spohle 

Kindergarten Thienkamp 

Kindergarten Gristede 

Haushalt 2019  

des Diakonischen Werkes Wiefelstede e.V. 



Gesamtergebnishaushalt
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2017

Ansatz
2018

Ansatz
2019

Plan
2020

Plan
2021

Plan
2022

000 Ordentliche Erträge

010 1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
020 2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 

(außer für Investitionstätigkeit)
1.581.837,09 1.898.300,00 2.217.500,00 2.214.900,00 2.314.100,00 2.369.200,00

030 3. Auflösungserträge aus Sonderposten 8.549,38 11.500,00 13.700,00 12.200,00 10.000,00 10.000,00
040 4. sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
050 5. öffentlich-rechtliche Entgelte (außer 

Beiträgen u.ä. Entgelten f. Inv.-Tät.)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

060 6. privatrechtliche Entgelte 433.191,26 389.500,00 176.300,00 176.300,00 176.300,00 176.300,00
070 7. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 23.866,90 47.000,00 46.200,00 46.200,00 1.400,00 1.400,00
080 8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 348,23 700,00 600,00 600,00 600,00 600,00
090 9. aktivierungsfähige Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
100 10. Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
110 11. sonstige ordentliche Erträge 1.066,51 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

120 12. = Summe ordentliche Erträge 2.048.859,37 2.347.300,00 2.454.600,00 2.450.500,00 2.502.700,00 2.557.800,00

130 Ordentliche Aufwendungen

131 13. Personalaufwendungen 1.755.633,82 2.060.600,00 2.115.300,00 2.173.600,00 2.227.700,00 2.282.500,00
140 14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
150 15. Aufwendungen für Sach- und 

Dienstleistungen
175.352,09 163.000,00 199.200,00 138.000,00 138.000,00 138.000,00

160 16. Abschreibungen 8.759,41 11.500,00 13.700,00 12.200,00 10.000,00 10.000,00
170 17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
180 18. Transferaufwendungen 66.218,15 65.800,00 84.100,00 84.100,00 84.100,00 84.100,00
190 19. sonstige ordentliche Aufwendungen 43.105,93 46.400,00 42.300,00 42.600,00 42.900,00 43.200,00

200 20. = Summe ordentliche Aufwendungen 2.049.069,40 2.347.300,00 2.454.600,00 2.450.500,00 2.502.700,00 2.557.800,00

210 21. = ordentliches Ergebnis -210,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

220 22. außerordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
230 23. außerordentliche Aufwendungen -183,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

240 24. außerordentliches Ergebnis 183,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

250 25. Jahresergebnis -27,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

260 26. Summe Jahr.Fehlbetr. aus Vorj. § 2 VI 
KomHKVO

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.10.18

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Gesamtfinanzhaushalt
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2017

Ansatz
2018

Ansatz
2019

Plan
2020

Plan
2021

Plan
2022

0000 Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit 

0100 1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0200 2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen (außer 

für Investitionstätigkeit)
1.606.848,55 1.898.300,00 2.217.500,00 2.214.900,00 2.314.100,00 2.369.200,00

0300 3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0400 4. öffentlich-rechtliche Entgelte (außer Beitr. u. ähnl. 

Entgelte f. Inv.-Tätigkeit)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0500 5. privatrechtliche Entgelte (außer für 
Investitionstätigkeit)

432.526,46 389.500,00 176.300,00 176.300,00 176.300,00 176.300,00

0600 6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen (außer 
für Investitionstätigkeit)

24.904,93 47.000,00 46.200,00 46.200,00 1.400,00 1.400,00

0700 7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 392,11 700,00 600,00 600,00 600,00 600,00
0800 8. Einz. a. d. Veräußerung geringwert. VermGG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0900 9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 306,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

1000 10. = Summe d. Einz. aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit 

2.064.978,05 2.335.800,00 2.440.900,00 2.438.300,00 2.492.700,00 2.547.800,00

1100 Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit 

1101 11. Auszahlungen für aktives Personal -1.745.831,76 -2.060.600,00 -2.105.500,00 -2.163.800,00 -2.217.900,00 -2.272.700,00
1200 12. Auszahlungen für Vesorgung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1300 13. Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 

und für geringwertige Vermögensgegenstände
-173.141,38 -163.000,00 -199.200,00 -138.000,00 -138.000,00 -138.000,00

1400 14. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1500 15. Transferauszahlungen (außer für 

Investitionstätigkeit)
-65.237,99 -65.800,00 -84.100,00 -84.100,00 -84.100,00 -84.100,00

1600 16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen -52.135,52 -46.400,00 -42.300,00 -42.600,00 -42.900,00 -43.200,00

1700 17. = Summe d. Ausz. aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit 

-2.036.346,65 -2.335.800,00 -2.431.100,00 -2.428.500,00 -2.482.900,00 -2.538.000,00

1800 18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 28.631,40 0,00 9.800,00 9.800,00 9.800,00 9.800,00

1900 Einzahlungen für Investitionstätigkeit 

1901 19. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 71.540,06 0,00 11.200,00 0,00 0,00 0,00
2000 20. Beiträge u.ä. Entgelte für Investitionstätigk. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2100 21. Veräußerung von Sachvermögen 183,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2200 22. Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2300 23. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2400 24. = Summe d. Einz. aus Investitionstätigkeit 71.723,06 0,00 11.200,00 0,00 0,00 0,00

2500 Auszahlungen für Investitionstätigkeit 

2501 25. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2600 26. Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2700 27. Erwerb von beweglichem Sachvermögen -71.540,06 0,00 -11.200,00 0,00 0,00 0,00
2800 28. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2900 29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3000 30. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3100 31. = Summe d. Ausz. für Investitionstätigkeit -71.540,06 0,00 -11.200,00 0,00 0,00 0,00

3200 32. Saldo aus Investitionstätigkeit 183,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3300 33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag 28.814,40 0,00 9.800,00 9.800,00 9.800,00 9.800,00

22.10.18

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Gesamtfinanzhaushalt
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2017

Ansatz
2018

Ansatz
2019

Plan
2020

Plan
2021

Plan
2022

3400 Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit 

3401 34. Einz.; Aufn. v. Kred. u. inneren Darl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3500 35. Ausz.; Tilg. v. Kred. u. Rückz. v. inn. Darl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3600 36. Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3700 37. = Summe der Salden aus Zeile 33 und 36 28.814,40 0,00 9.800,00 9.800,00 9.800,00 9.800,00

4100 Best. an Zahl.-mitteln am Anf. d. HHJ 142.906,67 0,00 0,00 9.800,00 19.600,00 29.400,00

4200 Best. an Zahl.-mitteln am Ende d. HHJ (liquide 
Mittel)

28.814,40 0,00 9.800,00 9.800,00 9.800,00 9.800,00

22.10.18

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 10100 Kindergarten Am Breeden
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2017

Ansatz
2018

Ansatz
2019

Plan
2020

Plan
2021

Plan
2022

Ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Zuwendungen und allgemeine Umlagen (außer für 

Investitionstätigkeit)
-960.108,54 -1.155.100,00 -1.362.300,00 -1.341.900,00 -1.409.200,00 -1.442.100,00

03 Auflösungserträge aus Sonderposten -4.549,54 -5.800,00 -4.800,00 -3.500,00 -2.200,00 -2.200,00
04 sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 öffentlich-rechtliche Entgelte (außer Beitr. u. ähnl. 

Entg. für Inv.-tätigkeit)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 privatrechtliche Entgelte -242.504,50 -219.200,00 -100.400,00 -100.400,00 -100.400,00 -100.400,00
07 Kostenerstattungen und Kostenumlagen -22.138,32 -36.100,00 -35.700,00 -35.700,00 -700,00 -700,00
08 Zinsen und ähnliche Finanzerträge -163,58 -300,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00
09 aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10 Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11 sonstige ordentliche Erträge -1.066,51 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

12 = Summe ordentliche Erträge -1.230.530,99 -1.416.800,00 -1.503.700,00 -1.482.000,00 -1.513.000,00 -1.545.900,00

Ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Aufwendungen für aktives Personal 1.040.295,09 1.210.700,00 1.259.800,00 1.295.200,00 1.327.300,00 1.360.000,00
14 Aufwendungen für Versorgung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 120.050,55 129.600,00 160.900,00 104.900,00 104.900,00 104.900,00
16 Abschreibungen 4.702,68 5.800,00 4.800,00 3.500,00 2.200,00 2.200,00
17 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18 Transferaufwendungen 43.632,17 41.500,00 51.800,00 51.800,00 51.800,00 51.800,00
19 sonstige ordentliche Aufwendungen 22.003,64 29.200,00 26.400,00 26.600,00 26.800,00 27.000,00

20 = Summe ordentliche Aufwendungen 1.230.684,13 1.416.800,00 1.503.700,00 1.482.000,00 1.513.000,00 1.545.900,00

21 ordentliches Ergebnis (ordentliche Erträge 
abzüglich ordentliche Aufwendungen)

153,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 außerordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23 außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 außerordentliches Ergebnis (außerord. Erträge 
abzüglich außerord. Aufwendungen)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen 
umd dem außerordentlichen Ergebnis)

153,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Erträge aus internen Leistungsbeziehungen -5.195,28 -7.200,00 -4.700,00 -6.200,00 -5.200,00 -5.400,00
27 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 5.195,28 7.200,00 4.700,00 6.200,00 5.200,00 5.400,00

28 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 Ergebnis unt. Berücks. d. int. 
Leistungsbeziehungen

153,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.10.18

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 10100 Kindergarten Am Breeden
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2017

Ansatz
2018

Ansatz
2019

Plan
2020

Plan
2021

Plan
2022

Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Zuwendungen und allgemeine Umlagen (außer 

für Investitionstätigkeit)
970.433,96 1.155.100,00 1.362.300,00 1.341.900,00 1.409.200,00 1.442.100,00

03 sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 öffentlich-rechtliche Entgelte (außer Beitr. u. 

ähnl. Entg. für Inv.-tätigkeit)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 privatrechtliche Entgelte (außer für 
Investitionstätigkeit)

241.985,73 219.200,00 100.400,00 100.400,00 100.400,00 100.400,00

06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen (außer 
für Investitionstätigkeit)

22.194,12 36.100,00 35.700,00 35.700,00 700,00 700,00

07 Zinsen und ähnliche Einzahlungen 208,44 300,00 200,00 200,00 200,00 200,00
08 Einz. a. d. Veräußerung geringwert. VermGG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
09 sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 306,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

10 = Summe d. Einz. aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit

1.235.128,25 1.411.000,00 1.498.900,00 1.478.500,00 1.510.800,00 1.543.700,00

Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für aktives Personal -1.035.977,64 -1.210.700,00 -1.256.100,00 -1.291.500,00 -1.323.600,00 -1.356.300,00
12 Auszahlungen für Versorgung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -117.905,57 -129.600,00 -160.900,00 -104.900,00 -104.900,00 -104.900,00
14 Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15 Transferauszahlungen (außer für 

Investitionstätigkeit)
-43.107,50 -41.500,00 -51.800,00 -51.800,00 -51.800,00 -51.800,00

16 sonstige haushaltswirksame Auszahlungen -29.017,09 -29.200,00 -26.400,00 -26.600,00 -26.800,00 -27.000,00

17 = Summe d. Ausz. aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit

-1.226.007,80 -1.411.000,00 -1.495.200,00 -1.474.800,00 -1.507.100,00 -1.540.000,00

18 Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit (S. Einz. 
abz. S. Ausz. aus lfd. Verw.tät.)

9.120,45 0,00 3.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,00

Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 Zuwendungen für Investitionstätigkeit 4.863,40 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00
20 Beiträge u.ä. Entgelte für Investitionstätigk. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21 Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22 Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23 sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 = Summe d. Einz. für Investitionstätigkeit 4.863,40 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00

Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26 Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27 Erwerb von beweglichem Sachvermögen -4.863,40 0,00 -2.000,00 0,00 0,00 0,00
28 Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29 Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30 sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 = Summe d. Ausz. für Investitionstätigkeit -4.863,40 0,00 -2.000,00 0,00 0,00 0,00

32 Saldo aus Investitionstätigkeit (S. Einz. abz. S. 
Ausz. aus lfd. Inv.-tät.)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.10.18

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 10100 Kindergarten Am Breeden
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2017

Ansatz
2018

Ansatz
2019

Plan
2020

Plan
2021

Plan
2022

33 Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag (Summe 
18 und 32)

9.120,45 0,00 3.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,00

Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 Einz.; Aufn. v. Kred. u. inneren Darl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35 Ausz.; Tilg. v. Kred. u. Rückz. v. inn. Darl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37 Finanzmittelveränderung (Summe 33 und 36) 9.120,45 0,00 3.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,00

22.10.18

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Investitionen Kostenstelle 10100 Kindergarten Am Breeden
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2017

Ansatz
2018

Ansatz
2019

Finanzplan
2020

Finanzplan
2021

Finanzplan
2022

OBER

99.0005 Kiga Am Breeden Ausstattung 
Gruppen allgemein

      

  1901 19. Zuwendungen für 
Investitionstätigkeit

4.863,40  2.000,00    

  2700 27. Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

-4.863,40  -2.000,00    

Summe Auszahlungen -4.863,40  -2.000,00    

Summe Einzahlungen 4.863,40  2.000,00    

Summe       

 Gesamtsumme Auszahlungen -4.863,40  -2.000,00    

 Gesamtsumme Einzahlungen 4.863,40  2.000,00    

22.10.18

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Ergebnishaushalt mit Sachkonten für KTR 365100 Kostenstelle 10100 Kindergarten Am Breeden
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2017 Ansatz 2018 Ansatz 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

020 2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen -715.201,00 -883.600,00 -1.074.800,00 -
1.050.700,00

-
1.111.900,00

-
1.137.400,00

3140100 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Bund -9.164,37 -25.000,00 -22.100,00 -22.100,00 0,00 0,00
3141000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land -112.187,95 -115.500,00 -316.800,00 -330.500,00 -344.600,00 -355.800,00
3142000 Zuweis.f.lfd.Zwecke v.Gemeinden u.Gemeindeverbände -446.936,85 -588.700,00 -663.500,00 -625.700,00 -694.900,00 -709.200,00
3142001 Zuschuss Gemeinde Wiefelstede beitragsfreie Kinder -79.423,50 -80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3142002 Zuschuss Gemeinde Wiefelstede (Urlaubsrückst.) -2.998,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3147000 Zuschüsse f.lfd.Zwecke v. priv. Unternehmen -2.447,24 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00
3147001 Zuf./Entnahme Spenden-Rücklage 998,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3148000 Zuschüsse f.lfd.Zwecke von übrigen Bereichen -3.004,82 -500,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00
3148001 Zuschüsse f.lfd.Zwecke von übrigen Bereichen (OKR) -63.041,58 -73.700,00 -72.000,00 -72.000,00 -72.000,00 -72.000,00
3148002 Zuf./Entnahme Spenden-Rücklage 3.004,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

030 3. Auflösungserträge aus Sonderposten -2.319,18 -3.300,00 -2.500,00 -1.600,00 -700,00 -700,00

3161100 Ertr. a. d. Auflös.v. SoPo aus Inv.-Zuw. u.-zusch. -316,07 -1.100,00 -700,00 -700,00 -700,00 -700,00
3162000 Ertr. a. d. Auflös.v. SoPo für Sammelposten -2.003,11 -2.200,00 -1.800,00 -900,00 0,00 0,00

060 6. privatrechtliche Entgelte -210.695,98 -190.000,00 -66.100,00 -66.100,00 -66.100,00 -66.100,00

3461000 Sonst. privatr. Leistungsentg. (Beiträge) -151.009,00 -140.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00
3461001 Elternbeiträge Sonderbetreuung -2.061,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00
3461002 Elternbeitrag für Mittagsverpflegung -42.497,79 -35.000,00 -45.000,00 -45.000,00 -45.000,00 -45.000,00
3461004 Elternbeitrag für Frühstück -14.397,19 -14.000,00 -15.100,00 -15.100,00 -15.100,00 -15.100,00
3461100 sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen -731,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

070 7. Kostenerstattungen und Kostenumlagen -21.391,73 -36.000,00 -35.700,00 -35.700,00 -700,00 -700,00

3482000 Erstattungen von Gemeinden und Gemeindeverbänden -20.563,72 -35.000,00 -35.000,00 -35.000,00 0,00 0,00
3488000 Erstattungen von übrigen Bereichen -828,01 -1.000,00 -700,00 -700,00 -700,00 -700,00

080 8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge -143,05 -200,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

3699000 Weitere sonst. Finanzerträge (Ertr. a. Bankgebühre -143,05 -200,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

110 11. sonstige ordentliche Erträge -306,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

3591000 Andere sonstige ordentliche Erträge -306,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

120 12. = Summe ordentliche Erträge -950.056,94 -
1.113.400,00

-1.179.500,00 -
1.154.500,00

-
1.179.800,00

-
1.205.300,00

131 13. Aufwendungen für aktives Personal 796.710,50 956.200,00 980.900,00 1.007.900,00 1.032.900,00 1.058.400,00

4012000 Dienstaufw. Arbeitnehmer (Erst- und Zweitkräfte) 514.315,39 615.000,00 610.000,00 625.500,00 641.000,00 657.000,00
4012002 Dienstaufw. Arbeiter (Wirtschaftskräfte) 55.079,56 56.900,00 66.000,00 68.000,00 69.500,00 71.500,00
4012003 Dienstaufw. Vertretungen und Aushilfen 35.062,09 55.500,00 80.000,00 82.000,00 84.500,00 86.500,00
4012004 Dienstaufw. Vertretung Arbeiter (Wirtschaftskräfte 2.980,40 3.400,00 2.500,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
4019000 Dienstaufw. Sonstige Beschäftigte 20.808,34 22.500,00 24.000,00 25.000,00 25.500,00 26.000,00
4022000 Beitr. z. Versorgungskassen Arbeitnehmer (Erst- u. 35.190,39 42.000,00 40.000,00 41.000,00 42.500,00 43.500,00
4022002 Beitr. z. Versorgungskassen Arbeiter 3.065,88 3.200,00 4.000,00 4.100,00 4.300,00 4.400,00
4022003 Beitr. z. Versorgungskassen Vertretungen u. Aushil 2.469,64 4.000,00 5.500,00 5.700,00 5.800,00 6.000,00
4022004 Beitr. z. Versorgungskassen Vertretung Arbeiter (W 5,88 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4032000 Beitr. z. ges. Sozialvers.Arbeitnehmer (Erst- u. Z 102.395,03 130.000,00 116.500,00 120.000,00 122.500,00 125.500,00
4032002 Beitr. z. ges. Sozialvers.Arbeiter 11.893,34 13.200,00 14.000,00 14.500,00 14.800,00 15.100,00
4032003 Beitr. z. ges. Sozialvers. Vertretungen u. Aushilf 7.013,34 6.000,00 11.000,00 11.300,00 11.600,00 11.900,00
4032004 Beitr. z. ges. Sozialvers. Vertretung Arbeiter (Wi 887,66 1.200,00 700,00 800,00 800,00 800,00
4041000 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. AN (Erst- u. 2.201,22 2.700,00 3.000,00 3.100,00 3.200,00 3.300,00
4041002 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Arbeiter 188,95 200,00 300,00 400,00 400,00 400,00
4041003 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Vertr. u. Aus 146,84 200,00 300,00 400,00 400,00 400,00
4041004 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Vertr. Arbeit 8,29 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
4070001 Zuführung Rückst. f. nicht gen. Urlaub 2.998,26 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

22.10.18

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Ergebnishaushalt mit Sachkonten für KTR 365100 Kostenstelle 10100 Kindergarten Am Breeden
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2017 Ansatz 2018 Ansatz 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

150 15. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 102.990,16 104.700,00 137.600,00 87.800,00 87.800,00 87.800,00

4211000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 36.177,82 30.700,00 55.000,00 9.200,00 9.200,00 9.200,00
4221000 Unterhaltung des beweglichen Vermögens 1.019,15 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
4221001 Unterhaltung von Ausstattung aus Spenden 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
4222000 Erwerb geringw. Vermögensgegenstände 8.531,96 8.000,00 12.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00
4222001 Beschaffung von Ausstattung b. 150€ netto a. Spend 1.378,52 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
4231000 Mieten und Pachten 1.090,32 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00
4241000 Bewirtschaft. d. Grundstücke u. baulichen Anlagen 18.583,80 20.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00
4261000 Besondere Aufwendungen für Beschäftigte 9.140,74 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00
4271000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 7.252,26 8.500,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00
4271001 Bes. Verwaltungs- und Betriebsaufw. (aus Spenden) 69,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4281000 Verbrauch von Vorräten 18.397,14 21.000,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00
4291000 Aufw. für sonstige Dienstleistungen 1.348,48 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00

160 16. Abschreibungen 2.319,18 3.300,00 2.500,00 1.600,00 700,00 700,00

4711700 Abschr. auf Betriebs- u. Geschäftsausstattung 145,65 1.100,00 700,00 700,00 700,00 700,00
4711800 Auflösung Sammelposten 2.173,53 2.200,00 1.800,00 900,00 0,00 0,00

180 18. Transferaufwendungen 38.535,05 35.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00

4339000 Sonstige soziale Leistungen 38.535,05 35.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00

190 19. sonstige ordentliche Aufwendungen 14.697,33 21.400,00 18.200,00 18.400,00 18.600,00 18.800,00

4429000 Sonst. Aufw.f.d.Inanspr-nahme v.Rechten u.Diensten 313,22 2.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
4431000 Geschäftsaufwendungen 8.271,42 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
4431002 Belastung aus Rücklastschriften 143,05 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
4441000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 1.187,21 4.200,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
4458000 Erstattungen an übrige Bereiche 4.782,43 5.000,00 5.000,00 5.200,00 5.400,00 5.600,00

210 21. = Summe ordentliche Aufwendungen 955.252,22 1.120.600,00 1.184.200,00 1.160.700,00 1.185.000,00 1.210.700,00

220 22. = ordentliches Ergebnis 5.195,28 7.200,00 4.700,00 6.200,00 5.200,00 5.400,00

280 28. Jahresergebnis 5.195,28 7.200,00 4.700,00 6.200,00 5.200,00 5.400,00
300  + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen -5.195,28 -7.200,00 -4.700,00 -6.200,00 -5.200,00 -5.400,00
3811100 Ertr. a. intern. Leistungsbez. (RegelHH a. Integra -5.195,28 -7.200,00 -4.700,00 -6.200,00 -5.200,00 -5.400,00

320 Summe ILV -5.195,28 -7.200,00 -4.700,00 -6.200,00 -5.200,00 -5.400,00

22.10.18

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Finanzhaushalt KTR 365100 Gruppen allg. (Kostenstelle 10100 Kindergarten Am Breeden)
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2017 Ansatz 2018 Ansatz 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

0200 2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 717.045,67 883.600,00 1.074.800,00 1.050.700,00 1.111.900,00 1.137.400,00

6140001 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Bund 9.164,37 25.000,00 22.100,00 22.100,00 0,00 0,00
6141000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land 115.275,04 115.500,00 316.800,00 330.500,00 344.600,00 355.800,00
6142000 Zuweis. f.lfd.Zwecke v.Gemeinden u.Gemeindeverbänd 442.351,85 588.700,00 663.500,00 625.700,00 694.900,00 709.200,00
6142001 Zuschuss Gemeinde Wiefelstede für beitragsfreie Ki 79.423,49 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6147000 Zuschüsse f. lfd. Zwecke v. priv. Unternehmen 2.447,24 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
6147001 Zuf./Entnahme Spenden-Rücklage -998,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6148000 Zuschüsse f. lfd. Zwecke von übrigen Bereichen 2.711,77 500,00 200,00 200,00 200,00 200,00
6148001 Zuschüsse f. lfd. Zwecke von übr. Bereichen (OKR) 65.671,91 73.700,00 72.000,00 72.000,00 72.000,00 72.000,00
6148002 Zuf./Entnahme Spenden-Rücklage 998,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0500 5. privatrechtliche Entgelte 210.202,71 190.000,00 66.100,00 66.100,00 66.100,00 66.100,00

6461000 Sonst. privatr. Leistungsentg. (Beiträge) 151.227,93 140.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
6461001 Elternbeitr. Sonderbetreuung (zweckbest. f. bes. F 1.935,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
6461002 Elternbeitrag für Mittagsverpflegung 41.969,59 35.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00
6461004 Elternbeitrag für Frühstück 14.397,19 14.000,00 15.100,00 15.100,00 15.100,00 15.100,00
6461100 sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen 673,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0600 6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 21.447,53 36.000,00 35.700,00 35.700,00 700,00 700,00

6482000 Erstattungen von Gemeinden und Gemeindeverbänden 20.563,72 35.000,00 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00
6488000 Erstattungen von übrigen Bereichen 883,81 1.000,00 700,00 700,00 700,00 700,00

0700 7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 187,91 200,00 100,00 100,00 100,00 100,00

6699000 Weitere sonstige Finanzeinzahlungen 187,91 200,00 100,00 100,00 100,00 100,00

0900 9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 306,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

6591000 Sonstige Einz. a. lfd. Verw.-tätigkeit 306,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

1000 10. = Summe d. Einz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 949.189,82 1.110.100,00 1.177.000,00 1.152.900,00 1.179.100,00 1.204.600,00

1101 11. Auszahlungen für aktives Personal -793.045,67 -956.200,00 -977.900,00 -
1.004.900,00

-
1.029.900,00

-
1.055.400,00

7012000 Dienstbezüge Arbeitnehmer (Erst- und Zweitkräfte) -513.648,82 -615.000,00 -610.000,00 -625.500,00 -641.000,00 -657.000,00
7012002 Löhne Arbeiter (Wirtschaftskräfte) -55.079,56 -56.900,00 -66.000,00 -68.000,00 -69.500,00 -71.500,00
7012003 Vergütungen für Vertretungen und Aushilfen -35.062,09 -55.500,00 -80.000,00 -82.000,00 -84.500,00 -86.500,00
7012004 Vergütungen für Vertretung Arbeiter (Wirtschaftskr -2.980,40 -3.400,00 -2.500,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00
7019000 Dienstbezüge Sonstige Beschäftigte -20.808,34 -22.500,00 -24.000,00 -25.000,00 -25.500,00 -26.000,00
7022000 Beitr. z. Versorgungskassen Arbeitnehmer (Erst- un -35.190,39 -42.000,00 -40.000,00 -41.000,00 -42.500,00 -43.500,00
7022002 Beitr. z. Versorgungskassen Löhne Arbeiter -3.065,88 -3.200,00 -4.000,00 -4.100,00 -4.300,00 -4.400,00
7022003 Beitr. z. Versorgungskassen Vertretungen u. Aushil -2.469,64 -4.000,00 -5.500,00 -5.700,00 -5.800,00 -6.000,00
7022004 Beitr. z. Versorgungskassen Vertretung Arbeiter (W -5,88 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7032000 Beitr. z. ges. Sozialvers. Arbeitnehmer (Erst- u. -102.395,03 -130.000,00 -116.500,00 -120.000,00 -122.500,00 -125.500,00
7032002 Beitr. z. ges. Sozialvers. Löhne Arbeiter -11.893,34 -13.200,00 -14.000,00 -14.500,00 -14.800,00 -15.100,00
7032003 Beitr. z. ges. Sozialvers. Vertretungen u. Aushilf -7.013,34 -6.000,00 -11.000,00 -11.300,00 -11.600,00 -11.900,00
7032004 Beitr. z. ges. Sozialvers. Vertretung Arbeiter (Wi -887,66 -1.200,00 -700,00 -800,00 -800,00 -800,00
7041000 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Beamte und AN -2.201,22 -2.700,00 -3.000,00 -3.100,00 -3.200,00 -3.300,00
7041002 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Arbeiter -188,95 -200,00 -300,00 -400,00 -400,00 -400,00
7041003 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Vertret. u. A -146,84 -200,00 -300,00 -400,00 -400,00 -400,00
7041004 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Vertret. Arbe -8,29 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

1300 13. Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -101.065,91 -104.700,00 -137.600,00 -87.800,00 -87.800,00 -87.800,00

7211000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen -36.589,00 -30.700,00 -55.000,00 -9.200,00 -9.200,00 -9.200,00
7221000 Unterhaltung des beweglichen Vermögens -1.019,15 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00
7221001 Unterhaltung von Ausstattung aus Spenden 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00
7222000 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände -9.337,34 -8.000,00 -12.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00

22.10.18

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Finanzhaushalt KTR 365100 Gruppen allg. (Kostenstelle 10100 Kindergarten Am Breeden)
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2017 Ansatz 2018 Ansatz 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022
7222001 Beschaffung von Ausstattung b. 150 € netto a. Spen -1.378,52 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00
7241000 Bewirtschaftung d. Grundst. u. baulichen Anlagen -16.853,27 -20.000,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00
7261000 Besondere Ausz. für Beschäftigte -9.166,35 -12.000,00 -12.000,00 -12.000,00 -12.000,00 -12.000,00
7271000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsauszahlungen -7.529,91 -8.500,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00
7271001 Besondere Verwaltungs- und Betriebsausz. aus Spenden -69,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7281000 Erwerb von Vorräten -18.045,68 -21.000,00 -21.000,00 -21.000,00 -21.000,00 -21.000,00

1500 15. Transferauszahlungen -38.161,80 -35.000,00 -45.000,00 -45.000,00 -45.000,00 -45.000,00

7339000 Sonstige soziale Leistungen -38.161,80 -35.000,00 -45.000,00 -45.000,00 -45.000,00 -45.000,00

1600 16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen -21.064,24 -21.400,00 -18.200,00 -18.400,00 -18.600,00 -18.800,00

7429000 Sonst. Ausz.f.d.Inanspr-nahme v.Rechten u.Diensten -313,22 -2.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00
7431000 Geschäftsauszahlungen -10.780,88 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00
7431002 Belastung aus Rücklastschriften -143,05 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00
7441000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle -5.260,26 -4.200,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00
7458000 Erstattungen an übrige Bereiche -4.566,83 -5.000,00 -5.000,00 -5.200,00 -5.400,00 -5.600,00

1700 17. = Summe d. Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit -953.337,62 -
1.117.300,00

-1.178.700,00 -
1.156.100,00

-
1.181.300,00

-
1.207.000,00

1800 18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -4.147,80 -7.200,00 -1.700,00 -3.200,00 -2.200,00 -2.400,00

1901 19. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 4.863,40 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00

6812000 Invest.-zuweisungen v.Gem.u.Gem.-verbänden 4.863,40 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00

2400 24. = Summe d. Einz. aus Investitionstätigkeit 4.863,40 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00

2700 27. Erwerb von beweglichem Sachvermögen -4.863,40 0,00 -2.000,00 0,00 0,00 0,00

7831110 Ausz.f.d. Erwerb v. VermGG ü. 1000 EUR -4.863,40 0,00 -2.000,00 0,00 0,00 0,00

3100 31. = Summe d. Ausz. für Investitionstätigkeit -4.863,40 0,00 -2.000,00 0,00 0,00 0,00

3300 33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -4.147,80 -7.200,00 -1.700,00 -3.200,00 -2.200,00 -2.400,00

3700 37. = Summe der Salden aus Zeile 33 und 36 -4.147,80 -7.200,00 -1.700,00 -3.200,00 -2.200,00 -2.400,00

22.10.18

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Ergebnishaushalt mit Sachkonten für KTR 365200 Kostenstelle 10100 Kindergarten Am Breeden
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2017 Ansatz 2018 Ansatz 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

020 2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen -143.696,98 -146.800,00 -155.300,00 -158.800,00 -161.300,00 -164.800,00

3140100 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Bund -436,41 0,00 -1.000,00 -1.000,00 0,00 0,00
3141000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land -18.981,90 -18.700,00 -21.100,00 -21.600,00 -22.100,00 -22.600,00
3141001 Zuweisungen für Fachpersonalk. Integrat. vom Land -89.577,85 -93.000,00 -98.200,00 -101.200,00 -104.200,00 -107.200,00
3141002 Zuweisungen für Sachkostenpauschale vom Land -35.460,64 -35.000,00 -35.000,00 -35.000,00 -35.000,00 -35.000,00
3142002 Zuschuss Gemeinde Wiefelstede (Urlaubsrückst.) 760,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3147000 Zuschüsse f.lfd.Zwecke v. priv. Unternehmen 0,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3147001 Zuf./Entnahme Spenden-Rücklage -0,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

030 3. Auflösungserträge aus Sonderposten -245,07 -200,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

3161100 Ertr. a. d. Auflös.v. SoPo aus Inv.-Zuw. u.-zusch. -145,11 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00
3162000 Ertr. a. d. Auflös.v. SoPo für Sammelposten -99,96 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

060 6. privatrechtliche Entgelte -1.014,07 -900,00 -900,00 -900,00 -900,00 -900,00

3461000 Sonst. privatr. Leistungsentg. (Beiträge) -659,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3461004 Elternbeitrag für Frühstück -355,07 -900,00 -900,00 -900,00 -900,00 -900,00

070 7. Kostenerstattungen und Kostenumlagen -259,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3482000 Erstattungen von Gemeinden und Gemeindeverbänden -259,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

110 11. sonstige ordentliche Erträge -760,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

120 12. = Summe ordentliche Erträge -145.976,31 -147.900,00 -156.300,00 -159.800,00 -162.300,00 -165.800,00

131 13. Aufwendungen für aktives Personal 122.653,63 118.700,00 131.200,00 135.200,00 138.700,00 142.000,00

4012000 Dienstaufw. Arbeitnehmer (Erst- und Zweitkräfte) 86.869,23 83.500,00 90.000,00 92.300,00 94.600,00 97.000,00
4012002 Dienstaufw. Arbeiter (Wirtschaftskräfte) 1.768,81 1.800,00 2.000,00 2.100,00 2.200,00 2.200,00
4012003 Dienstaufw. Vertretungen und Aushilfen 7.468,64 6.300,00 7.500,00 7.800,00 8.000,00 8.200,00
4012004 Dienstaufw. Vertretung Arbeiter (Wirtschaftskräfte 131,36 200,00 100,00 100,00 100,00 100,00
4022000 Beitr. z. Versorgungskassen Arbeitnehmer (Erst- u. 5.960,00 6.000,00 7.000,00 7.200,00 7.400,00 7.600,00
4022002 Beitr. z. Versorgungskassen Arbeiter 90,43 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
4022003 Beitr. z. Versorgungskassen Vertretungen u. Aushil 491,42 500,00 600,00 700,00 800,00 800,00
4032000 Beitr. z. ges. Sozialvers.Arbeitnehmer (Erst- u. Z 17.593,57 17.000,00 20.500,00 21.100,00 21.600,00 22.100,00
4032002 Beitr. z. ges. Sozialvers.Arbeiter 394,07 500,00 500,00 600,00 600,00 600,00
4032003 Beitr. z. ges. Sozialvers. Vertretungen u. Aushilf 1.479,06 2.000,00 2.000,00 2.200,00 2.300,00 2.300,00
4032004 Beitr. z. ges. Sozialvers. Vertretung Arbeiter (Wi 39,55 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00
4039000 Beitr. z. ges. Sozialvers. Sonstige Beschäftigte 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4041000 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. AN (Erst- u. 328,53 400,00 500,00 600,00 600,00 600,00
4041002 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Arbeiter 6,23 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
4041003 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Vertr. u. Aus 32,35 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
4041004 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Vertr. Arbeit 0,38 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

150 15. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 9.436,39 13.100,00 10.900,00 8.900,00 8.900,00 8.900,00

4211000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 4.119,95 3.500,00 2.600,00 600,00 600,00 600,00
4221000 Unterhaltung des beweglichen Vermögens 235,62 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
4222000 Erwerb geringw. Vermögensgegenstände 500,71 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00
4231000 Mieten und Pachten 51,91 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
4241000 Bewirtschaft. d. Grundstücke u. baulichen Anlagen 1.001,04 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00
4261000 Besondere Aufwendungen für Beschäftigte 1.987,46 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
4271000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 624,48 2.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
4271001 Bes. Verwaltungs- und Betriebsaufw. (aus Spenden) 0,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4281000 Verbrauch von Vorräten 850,32 1.500,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00
4291000 Aufw. für sonstige Dienstleistungen 64,21 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

160 16. Abschreibungen 245,07 200,00 100,00 100,00 100,00 100,00

22.10.18

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Ergebnishaushalt mit Sachkonten für KTR 365200 Kostenstelle 10100 Kindergarten Am Breeden
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2017 Ansatz 2018 Ansatz 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022
4711700 Abschr. auf Betriebs- u. Geschäftsausstattung 145,11 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
4711800 Auflösung Sammelposten 99,96 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

180 18. Transferaufwendungen 2.462,42 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

4339000 Sonstige soziale Leistungen 2.462,42 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

190 19. sonstige ordentliche Aufwendungen 5.983,52 5.700,00 6.400,00 6.400,00 6.400,00 6.400,00

4429000 Sonst. Aufw.f.d.Inanspr-nahme v.Rechten u.Diensten 5.087,50 4.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
4431000 Geschäftsaufwendungen 541,37 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
4441000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 56,54 400,00 100,00 100,00 100,00 100,00
4458000 Erstattungen an übrige Bereiche 298,11 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

210 21. = Summe ordentliche Aufwendungen 140.781,03 140.700,00 151.600,00 153.600,00 157.100,00 160.400,00

220 22. = ordentliches Ergebnis -5.195,28 -7.200,00 -4.700,00 -6.200,00 -5.200,00 -5.400,00

280 28. Jahresergebnis -5.195,28 -7.200,00 -4.700,00 -6.200,00 -5.200,00 -5.400,00
310  - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 5.195,28 7.200,00 4.700,00 6.200,00 5.200,00 5.400,00
4811100 Aufw. a. intern. Leistungsbez. (RegelHH a. Integra 5.195,28 7.200,00 4.700,00 6.200,00 5.200,00 5.400,00

320 Summe ILV 5.195,28 7.200,00 4.700,00 6.200,00 5.200,00 5.400,00

22.10.18

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Finanzhaushalt KTR 365200 Integr. Gruppe (Kostenstelle 10100 Kindergarten Am Breeden)
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2017 Ansatz 2018 Ansatz 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

0200 2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 142.221,70 146.800,00 155.300,00 158.800,00 161.300,00 164.800,00

6140001 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Bund 436,41 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00
6141000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land 18.981,90 18.700,00 21.100,00 21.600,00 22.100,00 22.600,00
6141001 Zuweisungen für Fachpersonalk. Integratio vom Land 89.577,85 93.000,00 98.200,00 101.200,00 104.200,00 107.200,00
6141002 Zuweisungen für Sachkostenpauschale vom Land 33.225,54 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00
6147000 Zuschüsse f. lfd. Zwecke v. priv. Unternehmen 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6147001 Zuf./Entnahme Spenden-Rücklage 0,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6148002 Zuf./Entnahme Spenden-Rücklage -0,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0500 5. privatrechtliche Entgelte 1.014,07 900,00 900,00 900,00 900,00 900,00

6461000 Sonst. privatr. Leistungsentg. (Beiträge) 659,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6461004 Elternbeitrag für Frühstück 355,07 900,00 900,00 900,00 900,00 900,00

0600 6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 259,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6482000 Erstattungen von Gemeinden und Gemeindeverbänden 259,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1000 10. = Summe d. Einz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 143.495,45 147.700,00 156.200,00 159.700,00 162.200,00 165.700,00

1101 11. Auszahlungen für aktives Personal -122.653,63 -118.700,00 -131.200,00 -135.200,00 -138.700,00 -142.000,00

7012000 Dienstbezüge Arbeitnehmer (Erst- und Zweitkräfte) -86.869,23 -83.500,00 -90.000,00 -92.300,00 -94.600,00 -97.000,00
7012002 Löhne Arbeiter (Wirtschaftskräfte) -1.768,81 -1.800,00 -2.000,00 -2.100,00 -2.200,00 -2.200,00
7012003 Vergütungen für Vertretungen und Aushilfen -7.468,64 -6.300,00 -7.500,00 -7.800,00 -8.000,00 -8.200,00
7012004 Vergütungen für Vertretung Arbeiter (Wirtschaftskr -131,36 -200,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00
7022000 Beitr. z. Versorgungskassen Arbeitnehmer (Erst- un -5.960,00 -6.000,00 -7.000,00 -7.200,00 -7.400,00 -7.600,00
7022002 Beitr. z. Versorgungskassen Löhne Arbeiter -90,43 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00
7022003 Beitr. z. Versorgungskassen Vertretungen u. Aushil -491,42 -500,00 -600,00 -700,00 -800,00 -800,00
7032000 Beitr. z. ges. Sozialvers. Arbeitnehmer (Erst- u. -17.593,57 -17.000,00 -20.500,00 -21.100,00 -21.600,00 -22.100,00
7032002 Beitr. z. ges. Sozialvers. Löhne Arbeiter -394,07 -500,00 -500,00 -600,00 -600,00 -600,00
7032003 Beitr. z. ges. Sozialvers. Vertretungen u. Aushilf -1.479,06 -2.000,00 -2.000,00 -2.200,00 -2.300,00 -2.300,00
7032004 Beitr. z. ges. Sozialvers. Vertretung Arbeiter (Wi -39,55 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00
7039000 Beitr. z. ges. Sozialvers. Sonstige Beschäftigte 0,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7041000 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Beamte und AN -328,53 -400,00 -500,00 -600,00 -600,00 -600,00
7041002 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Arbeiter -6,23 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00
7041003 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Vertret. u. A -32,35 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00
7041004 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Vertret. Arbe -0,38 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

1300 13. Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -9.501,42 -13.100,00 -10.900,00 -8.900,00 -8.900,00 -8.900,00

7211000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen -4.139,52 -3.500,00 -2.600,00 -600,00 -600,00 -600,00
7221000 Unterhaltung des beweglichen Vermögens -235,62 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00
7222000 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände -697,21 -1.400,00 -1.400,00 -1.400,00 -1.400,00 -1.400,00
7241000 Bewirtschaftung d. Grundst. u. baulichen Anlagen -918,63 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00
7261000 Besondere Ausz. für Beschäftigte -1.988,71 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00
7271000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsauszahlungen -636,21 -2.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00
7271001 Besondere Verwaltungs- und Betriebsausz. aus Spenden -0,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7281000 Erwerb von Vorräten -833,57 -1.500,00 -1.200,00 -1.200,00 -1.200,00 -1.200,00

1500 15. Transferauszahlungen -2.388,33 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00

7339000 Sonstige soziale Leistungen -2.388,33 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00

1600 16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen -6.097,57 -5.700,00 -6.400,00 -6.400,00 -6.400,00 -6.400,00

7429000 Sonst. Ausz.f.d.Inanspr-nahme v.Rechten u.Diensten -4.932,50 -4.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00
7431000 Geschäftsauszahlungen -660,87 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00
7441000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle -250,49 -400,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00
7458000 Erstattungen an übrige Bereiche -253,71 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

22.10.18

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Finanzhaushalt KTR 365200 Integr. Gruppe (Kostenstelle 10100 Kindergarten Am Breeden)
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2017 Ansatz 2018 Ansatz 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

1700 17. = Summe d. Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit -140.640,95 -140.500,00 -151.500,00 -153.500,00 -157.000,00 -160.300,00

1800 18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 2.854,50 7.200,00 4.700,00 6.200,00 5.200,00 5.400,00

3300 33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag 2.854,50 7.200,00 4.700,00 6.200,00 5.200,00 5.400,00

3700 37. = Summe der Salden aus Zeile 33 und 36 2.854,50 7.200,00 4.700,00 6.200,00 5.200,00 5.400,00

22.10.18

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Ergebnishaushalt KTR 365300 Krippe (Kostenstelle 10100 Kindergarten Am Breeden)
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2017 Ansatz 2018 Ansatz 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

020 2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen -101.210,56 -124.700,00 -132.200,00 -132.400,00 -136.000,00 -139.900,00

3140100 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Bund -818,22 0,00 -1.900,00 -1.900,00 0,00 0,00
3141000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land -57.761,75 -57.700,00 -64.000,00 -66.300,00 -68.400,00 -69.800,00
3142000 Zuweis.f.lfd.Zwecke v.Gemeinden u.Gemeindeverbände -30.642,06 -51.200,00 -57.300,00 -55.200,00 -58.600,00 -61.100,00
3142002 Zuschuss Gemeinde Wiefelstede (Urlaubsrückst.) -652,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3147000 Zuschüsse f.lfd.Zwecke v. priv. Unternehmen 0,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3147001 Zuf./Entnahme Spenden-Rücklage -1,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3148000 Zuschüsse f.lfd.Zwecke von übrigen Bereichen 0,00 -4.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3148001 Zuschüsse f.lfd.Zwecke von übrigen Bereichen (OKR) -11.334,62 -11.200,00 -9.000,00 -9.000,00 -9.000,00 -9.000,00

030 3. Auflösungserträge aus Sonderposten -105,04 -100,00 -100,00 -100,00 0,00 0,00

3162000 Ertr. a. d. Auflös.v. SoPo für Sammelposten -105,04 -100,00 -100,00 -100,00 0,00 0,00

060 6. privatrechtliche Entgelte -30.794,45 -28.300,00 -33.400,00 -33.400,00 -33.400,00 -33.400,00

3461000 Sonst. privatr. Leistungsentg. (Beiträge) -26.221,25 -23.000,00 -28.000,00 -28.000,00 -28.000,00 -28.000,00
3461001 Elternbeiträge Sonderbetreuung -20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3461002 Elternbeitrag für Mittagsverpflegung -3.212,50 -3.500,00 -3.800,00 -3.800,00 -3.800,00 -3.800,00
3461004 Elternbeitrag für Frühstück -1.340,70 -1.800,00 -1.600,00 -1.600,00 -1.600,00 -1.600,00

070 7. Kostenerstattungen und Kostenumlagen -486,91 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3482000 Erstattungen von Gemeinden und Gemeindeverbänden -486,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3488000 Erstattungen von übrigen Bereichen 0,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

080 8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge -20,53 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

3699000 Weitere sonst. Finanzerträge (Ertr. a. Bankgebühre -20,53 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

120 12. = Summe ordentliche Erträge -132.617,49 -153.300,00 -165.800,00 -166.000,00 -169.500,00 -173.400,00

131 13. Aufwendungen für aktives Personal 120.930,96 135.800,00 147.700,00 152.100,00 155.700,00 159.600,00

4012000 Dienstaufw. Arbeitnehmer (Erst- und Zweitkräfte) 65.178,42 75.000,00 75.000,00 76.900,00 78.800,00 80.800,00
4012001 Dienstaufw. Arbeitnehmer (Drittkräfte) 23.193,65 24.200,00 26.000,00 26.700,00 27.400,00 28.000,00
4012002 Dienstaufw. Arbeiter (Wirtschaftskräfte) 3.537,79 3.900,00 4.500,00 4.700,00 4.800,00 4.900,00
4012003 Dienstaufw. Vertretungen und Aushilfen 2.464,60 2.200,00 9.000,00 9.300,00 9.500,00 9.700,00
4012004 Dienstaufw. Vertretung Arbeiter (Wirtschaftskräfte 333,99 600,00 300,00 300,00 300,00 300,00
4022000 Beitr. z. Versorgungskassen Arbeitnehmer (Erst- u. 4.336,12 5.300,00 5.500,00 5.700,00 5.800,00 6.000,00
4022001 Beitr. z. Versorgungskassen Arbeitnehmer (Drittkrä 1.495,94 1.700,00 1.800,00 1.900,00 1.900,00 2.000,00
4022002 Beitr. z. Versorgungskassen Arbeiter 180,86 300,00 200,00 300,00 300,00 300,00
4022003 Beitr. z. Versorgungskassen Vertretungen u. Aushil 159,29 200,00 500,00 600,00 700,00 700,00
4022004 Beitr. z. Versorgungskassen Vertretung Arbeiter (W 4,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4032000 Beitr. z. ges. Sozialvers.Arbeitnehmer (Erst- u. Z 12.937,71 15.200,00 15.200,00 15.600,00 16.000,00 16.400,00
4032001 Beitr. z. ges. Sozialvers.Arbeitnehmer (Drittkräft 4.644,61 4.900,00 5.500,00 5.700,00 5.800,00 6.000,00
4032002 Beitr. z. ges. Sozialvers.Arbeiter 788,32 900,00 900,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
4032003 Beitr. z. ges. Sozialvers. Vertretungen u. Aushilf 496,85 400,00 1.500,00 1.600,00 1.600,00 1.700,00
4032004 Beitr. z. ges. Sozialvers. Vertretung Arbeiter (Wi 93,35 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
4041000 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. AN (Erst- u. 298,72 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
4041001 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. AN (Drittkräf 109,03 100,00 200,00 200,00 200,00 200,00
4041002 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Arbeiter 12,56 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
4041003 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Vertr. u. Aus 10,82 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
4041004 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Vertr. Arbeit 1,11 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
4070001 Zuführung Rückst. f. nicht gen. Urlaub 652,62 0,00 700,00 700,00 700,00 700,00

150 15. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 7.624,00 11.800,00 12.400,00 8.200,00 8.200,00 8.200,00

4211000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 1.880,93 5.200,00 5.200,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
4221000 Unterhaltung des beweglichen Vermögens 56,57 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
4222000 Erwerb geringw. Vermögensgegenstände 724,99 300,00 800,00 800,00 800,00 800,00

22.10.18

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Ergebnishaushalt KTR 365300 Krippe (Kostenstelle 10100 Kindergarten Am Breeden)
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2017 Ansatz 2018 Ansatz 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022
4231000 Mieten und Pachten 97,35 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
4241000 Bewirtschaft. d. Grundstücke u. baulichen Anlagen 1.663,05 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
4261000 Besondere Aufwendungen für Beschäftigte 545,65 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
4271000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 943,96 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00
4271001 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufw. aus Spenden 1,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4281000 Verbrauch von Vorräten 1.589,81 2.500,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00
4291000 Aufw. für sonstige Dienstleistungen 120,40 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

160 16. Abschreibungen 105,04 100,00 100,00 100,00 0,00 0,00

4711800 Auflösung Sammelposten 105,04 100,00 100,00 100,00 0,00 0,00

180 18. Transferaufwendungen 2.634,70 3.500,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00

4339000 Sonstige soziale Leistungen 2.634,70 3.500,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00

190 19. sonstige ordentliche Aufwendungen 1.322,79 2.100,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

4431000 Geschäftsaufwendungen 757,53 900,00 900,00 900,00 900,00 900,00
4431002 Belastung aus Rücklastschriften 23,46 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
4441000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 106,00 600,00 300,00 300,00 300,00 300,00
4458000 Erstattungen an übrige Bereiche 435,80 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

210 21. = Summe ordentliche Aufwendungen 132.617,49 153.300,00 165.800,00 166.000,00 169.500,00 173.400,00

22.10.18

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Finanzhaushalt KTR 365300 Krippe (Kostenstelle 10100 Kindergarten Am Breeden)
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2017 Ansatz 2018 Ansatz 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

0200 2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 111.166,59 124.700,00 132.200,00 132.400,00 136.000,00 139.900,00

6140001 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Bund 818,22 0,00 1.900,00 1.900,00 0,00 0,00
6141000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land 57.761,75 57.700,00 64.000,00 66.300,00 68.400,00 69.800,00
6142000 Zuweis. f.lfd.Zwecke v.Gemeinden u.Gemeindeverbänd 41.430,12 51.200,00 57.300,00 55.200,00 58.600,00 61.100,00
6147000 Zuschüsse f. lfd. Zwecke v. priv. Unternehmen 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6147001 Zuf./Entnahme Spenden-Rücklage 1,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6148000 Zuschüsse f. lfd. Zwecke von übrigen Bereichen 0,00 4.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6148001 Zuschüsse f. lfd. Zwecke von übr. Bereichen (OKR) 11.156,50 11.200,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00
6148002 Zuf./Entnahme Spenden-Rücklage -1,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0500 5. privatrechtliche Entgelte 30.768,95 28.300,00 33.400,00 33.400,00 33.400,00 33.400,00

6461000 Sonst. privatr. Leistungsentg. (Beiträge) 26.221,25 23.000,00 28.000,00 28.000,00 28.000,00 28.000,00
6461001 Elternbeitr. Sonderbetreuung (zweckbest. f. bes. F 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6461002 Elternbeitrag für Mittagsverpflegung 3.187,00 3.500,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00
6461004 Elternbeitrag für Frühstück 1.340,70 1.800,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00

0600 6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 486,91 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6482000 Erstattungen von Gemeinden und Gemeindeverbänden 486,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6488000 Erstattungen von übrigen Bereichen 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0700 7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 20,53 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

6699000 Weitere sonstige Finanzeinzahlungen 20,53 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

1000 10. = Summe d. Einz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 142.442,98 153.200,00 165.700,00 165.900,00 169.500,00 173.400,00

1101 11. Auszahlungen für aktives Personal -120.278,34 -135.800,00 -147.000,00 -151.400,00 -155.000,00 -158.900,00

7012000 Dienstbezüge Arbeitnehmer (Erst- und Zweitkräfte) -65.178,42 -75.000,00 -75.000,00 -76.900,00 -78.800,00 -80.800,00
7012001 Dienstbezüge Arbeitnehmer (Drittkräfte) -23.193,65 -24.200,00 -26.000,00 -26.700,00 -27.400,00 -28.000,00
7012002 Löhne Arbeiter (Wirtschaftskräfte) -3.537,79 -3.900,00 -4.500,00 -4.700,00 -4.800,00 -4.900,00
7012003 Vergütungen für Vertretungen und Aushilfen -2.464,60 -2.200,00 -9.000,00 -9.300,00 -9.500,00 -9.700,00
7012004 Vergütungen für Vertretung Arbeiter (Wirtschaftskr -333,99 -600,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00
7022000 Beitr. z. Versorgungskassen Arbeitnehmer (Erst- un -4.336,12 -5.300,00 -5.500,00 -5.700,00 -5.800,00 -6.000,00
7022001 Beitr. z. Versorgungskassen Arbeitnehmer (Drittkrä -1.495,94 -1.700,00 -1.800,00 -1.900,00 -1.900,00 -2.000,00
7022002 Beitr. z. Versorgungskassen Löhne Arbeiter -180,86 -300,00 -200,00 -300,00 -300,00 -300,00
7022003 Beitr. z. Versorgungskassen Vertretungen u. Aushil -159,29 -200,00 -500,00 -600,00 -700,00 -700,00
7022004 Beitr. z. Versorgungskassen Vertretung Arbeiter (W -4,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7032000 Beitr. z. ges. Sozialvers. Arbeitnehmer (Erst- u. -12.937,71 -15.200,00 -15.200,00 -15.600,00 -16.000,00 -16.400,00
7032001 Beitr. z. ges. Sozialvers. Arbeitnehmer (Drittkräf -4.644,61 -4.900,00 -5.500,00 -5.700,00 -5.800,00 -6.000,00
7032002 Beitr. z. ges. Sozialvers. Löhne Arbeiter -788,32 -900,00 -900,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00
7032003 Beitr. z. ges. Sozialvers. Vertretungen u. Aushilf -496,85 -400,00 -1.500,00 -1.600,00 -1.600,00 -1.700,00
7032004 Beitr. z. ges. Sozialvers. Vertretung Arbeiter (Wi -93,35 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00
7041000 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Beamte und AN -298,72 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00
7041001 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. AN (Drittkräf -109,03 -100,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00
7041002 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Arbeiter -12,56 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00
7041003 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Vertret. u. A -10,82 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00
7041004 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Vertret. Arbe -1,11 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

1300 13. Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -7.338,24 -11.800,00 -12.400,00 -8.200,00 -8.200,00 -8.200,00

7211000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen -1.915,86 -5.200,00 -5.200,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00
7221000 Unterhaltung des beweglichen Vermögens -56,57 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00
7222000 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände -737,59 -300,00 -800,00 -800,00 -800,00 -800,00
7241000 Bewirtschaftung d. Grundst. u. baulichen Anlagen -1.508,54 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00
7261000 Besondere Ausz. für Beschäftigte -483,81 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00
7271000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsauszahlungen -980,01 -800,00 -800,00 -800,00 -800,00 -800,00
7271001 Bes. Verwaltungs- und Betriebsaufw. (aus Spenden) -1,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.10.18

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Finanzhaushalt KTR 365300 Krippe (Kostenstelle 10100 Kindergarten Am Breeden)
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2017 Ansatz 2018 Ansatz 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022
7281000 Erwerb von Vorräten -1.558,43 -2.500,00 -2.600,00 -2.600,00 -2.600,00 -2.600,00

1500 15. Transferauszahlungen -2.557,37 -3.500,00 -3.800,00 -3.800,00 -3.800,00 -3.800,00

7339000 Sonstige soziale Leistungen -2.557,37 -3.500,00 -3.800,00 -3.800,00 -3.800,00 -3.800,00

1600 16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen -1.855,28 -2.100,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00

7431000 Geschäftsauszahlungen -981,58 -900,00 -900,00 -900,00 -900,00 -900,00
7431002 Belastung aus Rücklastschriften -23,46 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00
7441000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle -469,67 -600,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00
7458000 Erstattungen an übrige Bereiche -380,57 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

1700 17. = Summe d. Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit -132.029,23 -153.200,00 -165.000,00 -165.200,00 -168.800,00 -172.700,00

1800 18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 10.413,75 0,00 700,00 700,00 700,00 700,00

3300 33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag 10.413,75 0,00 700,00 700,00 700,00 700,00

3700 37. = Summe der Salden aus Zeile 33 und 36 10.413,75 0,00 700,00 700,00 700,00 700,00

22.10.18

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Ergebnishaushalt KTR 365900 Gemeinkostentr. (Kostenstelle 10100 Kindergarten Am Breeden)
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2017 Ansatz 2018 Ansatz 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

030 3. Auflösungserträge aus Sonderposten -1.880,25 -2.200,00 -2.100,00 -1.700,00 -1.400,00 -1.400,00

3161100 Ertr. a. d. Auflös.v. SoPo aus Inv.-Zuw. u.-zusch. -1.582,56 -1.600,00 -1.600,00 -1.400,00 -1.400,00 -1.400,00
3162000 Ertr. a. d. Auflös.v. SoPo für Sammelposten -297,69 -600,00 -500,00 -300,00 0,00 0,00

120 12. = Summe ordentliche Erträge -1.880,25 -2.200,00 -2.100,00 -1.700,00 -1.400,00 -1.400,00

160 16. Abschreibungen 2.033,39 2.200,00 2.100,00 1.700,00 1.400,00 1.400,00

4711700 Abschr. auf Betriebs- u. Geschäftsausstattung 1.408,78 1.600,00 1.600,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00
4711800 Auflösung Sammelposten 624,61 600,00 500,00 300,00 0,00 0,00

210 21. = Summe ordentliche Aufwendungen 2.033,39 2.200,00 2.100,00 1.700,00 1.400,00 1.400,00

220 22. = ordentliches Ergebnis 153,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

280 28. Jahresergebnis 153,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

330 Jahresergebnis einschl. ILV 153,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.10.18

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 10200 Kindergarten Thienkamp
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2017

Ansatz
2018

Ansatz
2019

Plan
2020

Plan
2021

Plan
2022

Ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Zuwendungen und allgemeine Umlagen (außer für 

Investitionstätigkeit)
-294.848,73 -371.400,00 -426.900,00 -436.700,00 -457.300,00 -467.800,00

03 Auflösungserträge aus Sonderposten -2.268,92 -3.300,00 -6.100,00 -6.100,00 -6.000,00 -6.000,00
04 sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 öffentlich-rechtliche Entgelte (außer Beitr. u. ähnl. 

Entg. für Inv.-tätigkeit)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 privatrechtliche Entgelte -83.305,07 -78.100,00 -24.000,00 -24.000,00 -24.000,00 -24.000,00
07 Kostenerstattungen und Kostenumlagen -1.583,00 -10.300,00 -10.300,00 -10.300,00 -500,00 -500,00
08 Zinsen und ähnliche Finanzerträge -11,99 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00
09 aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10 Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11 sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 = Summe ordentliche Erträge -382.017,71 -463.200,00 -467.400,00 -477.200,00 -487.900,00 -498.400,00

Ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Aufwendungen für aktives Personal 312.935,11 414.200,00 410.700,00 421.400,00 432.100,00 442.500,00
14 Aufwendungen für Versorgung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 36.810,91 19.500,00 18.800,00 17.800,00 17.800,00 17.800,00
16 Abschreibungen 2.325,81 3.300,00 6.100,00 6.100,00 6.000,00 6.000,00
17 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18 Transferaufwendungen 14.995,64 18.000,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00
19 sonstige ordentliche Aufwendungen 15.007,13 8.200,00 7.800,00 7.900,00 8.000,00 8.100,00

20 = Summe ordentliche Aufwendungen 382.074,60 463.200,00 467.400,00 477.200,00 487.900,00 498.400,00

21 ordentliches Ergebnis (ordentliche Erträge 
abzüglich ordentliche Aufwendungen)

56,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 außerordentliche Erträge -153,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23 außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 außerordentliches Ergebnis (außerord. Erträge 
abzüglich außerord. Aufwendungen)

-153,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen 
umd dem außerordentlichen Ergebnis)

-96,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 Ergebnis unt. Berücks. d. int. 
Leistungsbeziehungen

-96,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.10.18

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 10200 Kindergarten Thienkamp
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2017

Ansatz
2018

Ansatz
2019

Plan
2020

Plan
2021

Plan
2022

Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Zuwendungen und allgemeine Umlagen (außer 

für Investitionstätigkeit)
301.102,89 371.400,00 426.900,00 436.700,00 457.300,00 467.800,00

03 sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 öffentlich-rechtliche Entgelte (außer Beitr. u. 

ähnl. Entg. für Inv.-tätigkeit)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 privatrechtliche Entgelte (außer für 
Investitionstätigkeit)

82.939,47 78.100,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00

06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen (außer 
für Investitionstätigkeit)

1.583,00 10.300,00 10.300,00 10.300,00 500,00 500,00

07 Zinsen und ähnliche Einzahlungen 8,93 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
08 Einz. a. d. Veräußerung geringwert. VermGG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
09 sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 = Summe d. Einz. aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit

385.634,29 459.900,00 461.300,00 471.100,00 481.900,00 492.400,00

Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für aktives Personal -309.758,26 -414.200,00 -407.200,00 -417.900,00 -428.600,00 -439.000,00
12 Auszahlungen für Versorgung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -38.089,25 -19.500,00 -18.800,00 -17.800,00 -17.800,00 -17.800,00
14 Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15 Transferauszahlungen (außer für 

Investitionstätigkeit)
-14.995,64 -18.000,00 -24.000,00 -24.000,00 -24.000,00 -24.000,00

16 sonstige haushaltswirksame Auszahlungen -15.364,69 -8.200,00 -7.800,00 -7.900,00 -8.000,00 -8.100,00

17 = Summe d. Ausz. aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit

-378.207,84 -459.900,00 -457.800,00 -467.600,00 -478.400,00 -488.900,00

18 Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit (S. Einz. 
abz. S. Ausz. aus lfd. Verw.tät.)

7.426,45 0,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 Zuwendungen für Investitionstätigkeit 61.775,92 0,00 2.200,00 0,00 0,00 0,00
20 Beiträge u.ä. Entgelte für Investitionstätigk. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21 Veräußerung von Sachvermögen 153,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22 Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23 sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 = Summe d. Einz. für Investitionstätigkeit 61.928,92 0,00 2.200,00 0,00 0,00 0,00

Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26 Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27 Erwerb von beweglichem Sachvermögen -61.775,92 0,00 -2.200,00 0,00 0,00 0,00
28 Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29 Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30 sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 = Summe d. Ausz. für Investitionstätigkeit -61.775,92 0,00 -2.200,00 0,00 0,00 0,00

32 Saldo aus Investitionstätigkeit (S. Einz. abz. S. 
Ausz. aus lfd. Inv.-tät.)

153,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.10.18

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 10200 Kindergarten Thienkamp
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2017

Ansatz
2018

Ansatz
2019

Plan
2020

Plan
2021

Plan
2022

33 Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag (Summe 
18 und 32)

7.579,45 0,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 Einz.; Aufn. v. Kred. u. inneren Darl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35 Ausz.; Tilg. v. Kred. u. Rückz. v. inn. Darl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37 Finanzmittelveränderung (Summe 33 und 36) 7.579,45 0,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

22.10.18

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Investitionen Kostenstelle 10200 Kindergarten Thienkamp
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2017

Ansatz
2018

Ansatz
2019

Finanzplan
2020

Finanzplan
2021

Finanzplan
2022

OBER

99.0002 Anschaffung bewegliches 
Vermögen  KiGa Thienkamp

153,00      

  1901 19. Zuwendungen für 
Investitionstätigkeit

61.775,92  2.200,00    

  2100 21. Veräußerung von Sachvermögen 153,00      
  2700 27. Erwerb von beweglichem 

Sachvermögen
-61.775,92  -2.200,00    

Summe Auszahlungen -61.775,92  -2.200,00    

Summe Einzahlungen 61.928,92  2.200,00    

Summe 153,00      

 Gesamtsumme Auszahlungen -61.775,92  -2.200,00    

 Gesamtsumme Einzahlungen 61.928,92  2.200,00    

22.10.18

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Ergebnishaushalt mit Sachkonten für KTR 365100 Kostenstelle 10200 Kindergarten Thienkamp
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2017 Ansatz 2018 Ansatz 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

020 2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen -294.848,73 -371.400,00 -426.900,00 -436.700,00 -457.300,00 -467.800,00

3140100 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Bund -18.751,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00 0,00 0,00
3141000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land -26.798,04 -36.700,00 -130.200,00 -135.800,00 -141.600,00 -146.200,00
3142000 Zuweis.f.lfd.Zwecke v.Gemeinden u.Gemeindeverbände -198.250,00 -257.200,00 -240.200,00 -244.400,00 -284.200,00 -290.100,00
3142001 Zuschuss Gemeinde Wiefelstede beitragsfreie Kinder -29.685,50 -28.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3142002 Zuschuss Gemeinde Wiefelstede (Urlaubsrückst.) -3.176,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3147000 Zuschüsse f.lfd.Zwecke v. priv. Unternehmen 0,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3147001 Zuf./Entnahme Spenden-Rücklage -168,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3148000 Zuschüsse f.lfd.Zwecke von übrigen Bereichen 0,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3148001 Zuschüsse f.lfd.Zwecke von übrigen Bereichen (OKR) -18.018,48 -24.300,00 -31.500,00 -31.500,00 -31.500,00 -31.500,00

030 3. Auflösungserträge aus Sonderposten -2.268,92 -3.300,00 -6.100,00 -6.100,00 -6.000,00 -6.000,00

3161100 Ertr. a. d. Auflös.v. SoPo aus Inv.-Zuw. u.-zusch. -1.895,46 -2.900,00 -5.900,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00
3162000 Ertr. a. d. Auflös.v. SoPo für Sammelposten -373,46 -400,00 -200,00 -100,00 0,00 0,00

060 6. privatrechtliche Entgelte -83.305,07 -78.100,00 -24.000,00 -24.000,00 -24.000,00 -24.000,00

3461000 Sonst. privatr. Leistungsentg. (Beiträge) -65.264,25 -60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3461001 Elternbeiträge Sonderbetreuung 0,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3461002 Elternbeitrag für Mittagsverpflegung -16.507,20 -18.000,00 -24.000,00 -24.000,00 -24.000,00 -24.000,00
3461100 sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen -1.533,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

070 7. Kostenerstattungen und Kostenumlagen -1.583,00 -10.300,00 -10.300,00 -10.300,00 -500,00 -500,00

3482000 Erstattungen von Gemeinden und Gemeindeverbänden -1.200,00 -9.800,00 -9.800,00 -9.800,00 0,00 0,00
3488000 Erstattungen von übrigen Bereichen -383,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

080 8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge -11,99 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

3699000 Weitere sonst. Finanzerträge (Ertr. a. Bankgebühre -11,87 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00
3699001 Weitere sonstige Finanzerträge (Kleinbeträge) -0,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

120 12. = Summe ordentliche Erträge -382.017,71 -463.200,00 -467.400,00 -477.200,00 -487.900,00 -498.400,00

131 13. Aufwendungen für aktives Personal 312.935,11 414.200,00 410.700,00 421.400,00 432.100,00 442.500,00

4012000 Dienstaufw. Arbeitnehmer (Erst- und Zweitkräfte) 196.445,25 265.000,00 260.000,00 266.500,00 273.200,00 280.000,00
4012002 Dienstaufw. Arbeiter (Wirtschaftskräfte) 20.529,82 30.000,00 32.000,00 32.800,00 33.700,00 34.500,00
4012003 Dienstaufw. Vertretungen und Aushilfen 21.218,24 15.500,00 14.000,00 14.400,00 14.800,00 15.100,00
4012004 Dienstaufw. Vertretung Arbeiter (Wirtschaftskräfte 2.206,03 5.000,00 2.500,00 2.600,00 2.700,00 2.700,00
4019000 Dienstaufw. Sonstige Beschäftigte 2.890,45 7.100,00 8.000,00 8.200,00 8.500,00 8.700,00
4022000 Beitr. z. Versorgungskassen Arbeitnehmer (Erst- u. 13.239,07 18.000,00 19.000,00 19.500,00 20.000,00 20.500,00
4022002 Beitr. z. Versorgungskassen Arbeiter 1.280,60 1.800,00 2.000,00 2.100,00 2.200,00 2.200,00
4022003 Beitr. z. Versorgungskassen Vertretungen u. Aushil 1.281,39 2.500,00 900,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
4022004 Beitr. z. Versorgungskassen Vertretung Arbeiter (W 142,30 300,00 200,00 200,00 200,00 200,00
4032000 Beitr. z. ges. Sozialvers.Arbeitnehmer (Erst- u. Z 39.438,71 53.000,00 55.000,00 56.400,00 57.800,00 59.300,00
4032002 Beitr. z. ges. Sozialvers.Arbeiter 4.223,45 6.000,00 6.500,00 6.700,00 6.900,00 7.000,00
4032003 Beitr. z. ges. Sozialvers. Vertretungen u. Aushilf 5.013,38 7.300,00 4.500,00 4.700,00 4.800,00 4.900,00
4032004 Beitr. z. ges. Sozialvers. Vertretung Arbeiter (Wi 663,79 1.000,00 700,00 800,00 800,00 800,00
4041000 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. AN (Erst- u. 1.015,16 1.300,00 1.500,00 1.600,00 1.600,00 1.700,00
4041002 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Arbeiter 84,91 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
4041003 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Vertr. u. Aus 79,56 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
4041004 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Vertr. Arbeit 6,15 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
4070001 Zuführung Rückst. f. nicht gen. Urlaub 3.176,85 0,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

150 15. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 36.810,91 19.500,00 18.800,00 17.800,00 17.800,00 17.800,00

4211000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 9.204,81 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00
4221000 Unterhaltung des beweglichen Vermögens 801,73 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
4221001 Unterhaltung von Ausstattung aus Spenden 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.10.18

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Ergebnishaushalt mit Sachkonten für KTR 365100 Kostenstelle 10200 Kindergarten Thienkamp
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2017 Ansatz 2018 Ansatz 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022
4222000 Erwerb geringw. Vermögensgegenstände 12.303,67 4.000,00 4.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
4222001 Beschaffung von Ausstattung b. 150€ netto a. Spend 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4241000 Bewirtschaft. d. Grundstücke u. baulichen Anlagen 7.836,27 1.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
4261000 Besondere Aufwendungen für Beschäftigte 1.533,52 3.500,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
4271000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 3.527,62 3.500,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
4271001 Bes. Verwaltungs- und Betriebsaufw. (aus Spenden) 168,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4281000 Verbrauch von Vorräten 1.132,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
4291000 Aufw. für sonstige Dienstleistungen 302,43 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

160 16. Abschreibungen 2.325,81 3.300,00 6.100,00 6.100,00 6.000,00 6.000,00

4711700 Abschr. auf Betriebs- u. Geschäftsausstattung 1.895,47 2.900,00 5.900,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00
4711800 Auflösung Sammelposten 430,34 400,00 200,00 100,00 0,00 0,00

180 18. Transferaufwendungen 14.995,64 18.000,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00

4339000 Sonstige soziale Leistungen 14.995,64 18.000,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00

190 19. sonstige ordentliche Aufwendungen 15.007,13 8.200,00 7.800,00 7.900,00 8.000,00 8.100,00

4429000 Sonst. Aufw.f.d.Inanspr-nahme v.Rechten u.Diensten 440,00 1.000,00 500,00 500,00 500,00 500,00
4431000 Geschäftsaufwendungen 4.984,24 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00
4431002 Belastung aus Rücklastschriften 18,04 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
4441000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 298,30 1.800,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
4451000 Erstattungen an das Land 7.649,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4458000 Erstattungen an übrige Bereiche 1.616,85 1.300,00 1.700,00 1.800,00 1.900,00 2.000,00

210 21. = Summe ordentliche Aufwendungen 382.074,60 463.200,00 467.400,00 477.200,00 487.900,00 498.400,00

220 22. = ordentliches Ergebnis 56,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

230 23. außerordentliche Erträge -153,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5312200 Ertr.a.d.Veräuß.v.bewegl.VermGG, Wert 150-1000EUR -153,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

270 27. außerordentliches Ergebnis -153,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

280 28. Jahresergebnis -96,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

330 Jahresergebnis einschl. ILV -96,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.10.18

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Finanzhaushalt KTR 365100 Gruppen allg. (Kostenstelle 10200 Kindergarten Thienkamp)
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2017 Ansatz 2018 Ansatz 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

0200 2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 301.102,89 371.400,00 426.900,00 436.700,00 457.300,00 467.800,00

6140001 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Bund 18.751,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00
6141000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land 26.987,54 36.700,00 130.200,00 135.800,00 141.600,00 146.200,00
6142000 Zuweis. f.lfd.Zwecke v.Gemeinden u.Gemeindeverbänd 205.679,20 257.200,00 240.200,00 244.400,00 284.200,00 290.100,00
6142001 Zuschuss Gemeinde Wiefelstede für beitragsfreie Ki 29.685,50 28.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6147000 Zuschüsse f. lfd. Zwecke v. priv. Unternehmen 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6147001 Zuf./Entnahme Spenden-Rücklage 168,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6148000 Zuschüsse f. lfd. Zwecke von übrigen Bereichen 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6148001 Zuschüsse f. lfd. Zwecke von übr. Bereichen (OKR) 19.999,65 24.300,00 31.500,00 31.500,00 31.500,00 31.500,00
6148002 Zuf./Entnahme Spenden-Rücklage -168,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0500 5. privatrechtliche Entgelte 82.939,47 78.100,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00

6461000 Sonst. privatr. Leistungsentg. (Beiträge) 65.144,25 60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6461001 Elternbeitr. Sonderbetreuung (zweckbest. f. bes. F 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6461002 Elternbeitrag für Mittagsverpflegung 16.261,60 18.000,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00
6461100 sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen 1.533,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0600 6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.583,00 10.300,00 10.300,00 10.300,00 500,00 500,00

6482000 Erstattungen von Gemeinden und Gemeindeverbänden 1.200,00 9.800,00 9.800,00 9.800,00 0,00 0,00
6488000 Erstattungen von übrigen Bereichen 383,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

0700 7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 8,93 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

6699000 Weitere sonstige Finanzeinzahlungen 8,81 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
6699001 Weitere sonstige Finanzeinzahlungen (Kleinbeträge) 0,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1000 10. = Summe d. Einz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 385.634,29 459.900,00 461.300,00 471.100,00 481.900,00 492.400,00

1101 11. Auszahlungen für aktives Personal -309.758,26 -414.200,00 -407.200,00 -417.900,00 -428.600,00 -439.000,00

7012000 Dienstbezüge Arbeitnehmer (Erst- und Zweitkräfte) -196.445,25 -265.000,00 -260.000,00 -266.500,00 -273.200,00 -280.000,00
7012002 Löhne Arbeiter (Wirtschaftskräfte) -20.529,82 -30.000,00 -32.000,00 -32.800,00 -33.700,00 -34.500,00
7012003 Vergütungen für Vertretungen und Aushilfen -21.218,24 -15.500,00 -14.000,00 -14.400,00 -14.800,00 -15.100,00
7012004 Vergütungen für Vertretung Arbeiter (Wirtschaftskr -2.206,03 -5.000,00 -2.500,00 -2.600,00 -2.700,00 -2.700,00
7019000 Dienstbezüge Sonstige Beschäftigte -2.890,45 -7.100,00 -8.000,00 -8.200,00 -8.500,00 -8.700,00
7022000 Beitr. z. Versorgungskassen Arbeitnehmer (Erst- un -13.239,07 -18.000,00 -19.000,00 -19.500,00 -20.000,00 -20.500,00
7022002 Beitr. z. Versorgungskassen Löhne Arbeiter -1.280,60 -1.800,00 -2.000,00 -2.100,00 -2.200,00 -2.200,00
7022003 Beitr. z. Versorgungskassen Vertretungen u. Aushil -1.281,39 -2.500,00 -900,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00
7022004 Beitr. z. Versorgungskassen Vertretung Arbeiter (W -142,30 -300,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00
7032000 Beitr. z. ges. Sozialvers. Arbeitnehmer (Erst- u. -39.438,71 -53.000,00 -55.000,00 -56.400,00 -57.800,00 -59.300,00
7032002 Beitr. z. ges. Sozialvers. Löhne Arbeiter -4.223,45 -6.000,00 -6.500,00 -6.700,00 -6.900,00 -7.000,00
7032003 Beitr. z. ges. Sozialvers. Vertretungen u. Aushilf -5.013,38 -7.300,00 -4.500,00 -4.700,00 -4.800,00 -4.900,00
7032004 Beitr. z. ges. Sozialvers. Vertretung Arbeiter (Wi -663,79 -1.000,00 -700,00 -800,00 -800,00 -800,00
7041000 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Beamte und AN -1.015,16 -1.300,00 -1.500,00 -1.600,00 -1.600,00 -1.700,00
7041002 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Arbeiter -84,91 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00
7041003 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Vertret. u. A -79,56 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00
7041004 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Vertret. Arbe -6,15 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

1300 13. Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -38.089,25 -19.500,00 -18.800,00 -17.800,00 -17.800,00 -17.800,00

7211000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen -11.760,23 -3.500,00 -3.500,00 -3.500,00 -3.500,00 -3.500,00
7221000 Unterhaltung des beweglichen Vermögens -801,73 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00
7221001 Unterhaltung von Ausstattung aus Spenden 0,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7222000 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände -12.227,04 -4.000,00 -4.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00
7222001 Beschaffung von Ausstattung b. 150 € netto a. Spen 0,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7241000 Bewirtschaftung d. Grundst. u. baulichen Anlagen -7.209,67 -1.500,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00
7261000 Besondere Ausz. für Beschäftigte -1.400,14 -3.500,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00
7271000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsauszahlungen -3.502,75 -3.500,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00

22.10.18

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Finanzhaushalt KTR 365100 Gruppen allg. (Kostenstelle 10200 Kindergarten Thienkamp)
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2017 Ansatz 2018 Ansatz 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022
7271001 Besondere Verwaltungs- und Betriebsausz. aus Spenden -168,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7281000 Erwerb von Vorräten -1.018,83 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00

1500 15. Transferauszahlungen -14.995,64 -18.000,00 -24.000,00 -24.000,00 -24.000,00 -24.000,00

7339000 Sonstige soziale Leistungen -14.995,64 -18.000,00 -24.000,00 -24.000,00 -24.000,00 -24.000,00

1600 16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen -15.364,69 -8.200,00 -7.800,00 -7.900,00 -8.000,00 -8.100,00

7429000 Sonst. Ausz.f.d.Inanspr-nahme v.Rechten u.Diensten -440,00 -1.000,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00
7431000 Geschäftsauszahlungen -4.959,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00
7431002 Belastung aus Rücklastschriften -18,04 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00
7441000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle -1.409,95 -1.800,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00
7451000 Erstattungen an das Land -7.649,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7458000 Erstattungen an übrige Bereiche -888,00 -1.300,00 -1.700,00 -1.800,00 -1.900,00 -2.000,00

1700 17. = Summe d. Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit -378.207,84 -459.900,00 -457.800,00 -467.600,00 -478.400,00 -488.900,00

1800 18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 7.426,45 0,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

1901 19. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 61.775,92 0,00 2.200,00 0,00 0,00 0,00

6810000 Investitionszuweisungen vom Bund 15.455,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6812000 Invest.-zuweisungen v.Gem.u.Gem.-verbänden 46.320,45 0,00 2.200,00 0,00 0,00 0,00

2100 21. Veräußerung von Sachvermögen 153,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6831200 Einz.a.d.Veräuß.v. VermGG ü. 150 b.1000 EUR (SP) 153,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2400 24. = Summe d. Einz. aus Investitionstätigkeit 61.928,92 0,00 2.200,00 0,00 0,00 0,00

2700 27. Erwerb von beweglichem Sachvermögen -61.775,92 0,00 -2.200,00 0,00 0,00 0,00

7831110 Ausz.f.d. Erwerb v. VermGG ü. 1000 EUR -61.775,92 0,00 -2.200,00 0,00 0,00 0,00

3100 31. = Summe d. Ausz. für Investitionstätigkeit -61.775,92 0,00 -2.200,00 0,00 0,00 0,00

3200 32. Saldo aus Investitionstätigkeit 153,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3300 33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag 7.579,45 0,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

3700 37. = Summe der Salden aus Zeile 33 und 36 7.579,45 0,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

22.10.18

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 10300 Kindergarten Gristede
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2017

Ansatz
2018

Ansatz
2019

Plan
2020

Plan
2021

Plan
2022

Ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Zuwendungen und allgemeine Umlagen (außer für 

Investitionstätigkeit)
-105.006,35 -127.000,00 -147.400,00 -150.300,00 -153.800,00 -157.500,00

03 Auflösungserträge aus Sonderposten -701,45 -1.100,00 -1.300,00 -1.200,00 -900,00 -900,00
04 sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 öffentlich-rechtliche Entgelte (außer Beitr. u. ähnl. 

Entg. für Inv.-tätigkeit)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 privatrechtliche Entgelte -42.670,42 -29.100,00 -8.100,00 -8.100,00 -8.100,00 -8.100,00
07 Kostenerstattungen und Kostenumlagen -19,00 -300,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00
08 Zinsen und ähnliche Finanzerträge -62,93 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00
09 aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10 Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11 sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 = Summe ordentliche Erträge -148.460,15 -157.600,00 -157.000,00 -159.800,00 -163.000,00 -166.700,00

Ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Aufwendungen für aktives Personal 131.882,05 142.500,00 138.100,00 142.000,00 145.500,00 149.200,00
14 Aufwendungen für Versorgung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 5.769,10 4.500,00 6.200,00 5.200,00 5.200,00 5.200,00
16 Abschreibungen 701,45 1.100,00 1.300,00 1.200,00 900,00 900,00
17 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18 Transferaufwendungen 7.369,54 6.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00
19 sonstige ordentliche Aufwendungen 2.738,01 3.500,00 3.400,00 3.400,00 3.400,00 3.400,00

20 = Summe ordentliche Aufwendungen 148.460,15 157.600,00 157.000,00 159.800,00 163.000,00 166.700,00

21 ordentliches Ergebnis (ordentliche Erträge 
abzüglich ordentliche Aufwendungen)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 außerordentliche Erträge -30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23 außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 außerordentliches Ergebnis (außerord. Erträge 
abzüglich außerord. Aufwendungen)

-30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen 
umd dem außerordentlichen Ergebnis)

-30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 Ergebnis unt. Berücks. d. int. 
Leistungsbeziehungen

-30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.10.18

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 10300 Kindergarten Gristede
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2017

Ansatz
2018

Ansatz
2019

Plan
2020

Plan
2021

Plan
2022

Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Zuwendungen und allgemeine Umlagen (außer 

für Investitionstätigkeit)
128.019,99 127.000,00 147.400,00 150.300,00 153.800,00 157.500,00

03 sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 öffentlich-rechtliche Entgelte (außer Beitr. u. 

ähnl. Entg. für Inv.-tätigkeit)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 privatrechtliche Entgelte (außer für 
Investitionstätigkeit)

42.717,32 29.100,00 8.100,00 8.100,00 8.100,00 8.100,00

06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen (außer 
für Investitionstätigkeit)

19,00 300,00 100,00 100,00 100,00 100,00

07 Zinsen und ähnliche Einzahlungen 62,93 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
08 Einz. a. d. Veräußerung geringwert. VermGG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
09 sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 = Summe d. Einz. aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit

170.819,24 156.500,00 155.700,00 158.600,00 162.100,00 165.800,00

Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für aktives Personal -131.468,91 -142.500,00 -137.600,00 -141.500,00 -145.000,00 -148.700,00
12 Auszahlungen für Versorgung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -5.471,01 -4.500,00 -6.200,00 -5.200,00 -5.200,00 -5.200,00
14 Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15 Transferauszahlungen (außer für 

Investitionstätigkeit)
-7.134,85 -6.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00

16 sonstige haushaltswirksame Auszahlungen -3.179,22 -3.500,00 -3.400,00 -3.400,00 -3.400,00 -3.400,00

17 = Summe d. Ausz. aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit

-147.253,99 -156.500,00 -155.200,00 -158.100,00 -161.600,00 -165.300,00

18 Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit (S. Einz. 
abz. S. Ausz. aus lfd. Verw.tät.)

23.565,25 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00

Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 Zuwendungen für Investitionstätigkeit 3.507,49 0,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00
20 Beiträge u.ä. Entgelte für Investitionstätigk. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21 Veräußerung von Sachvermögen 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22 Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23 sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 = Summe d. Einz. für Investitionstätigkeit 3.537,49 0,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00

Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26 Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27 Erwerb von beweglichem Sachvermögen -3.507,49 0,00 -3.500,00 0,00 0,00 0,00
28 Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29 Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30 sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 = Summe d. Ausz. für Investitionstätigkeit -3.507,49 0,00 -3.500,00 0,00 0,00 0,00

32 Saldo aus Investitionstätigkeit (S. Einz. abz. S. 
Ausz. aus lfd. Inv.-tät.)

30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.10.18

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 10300 Kindergarten Gristede
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2017

Ansatz
2018

Ansatz
2019

Plan
2020

Plan
2021

Plan
2022

33 Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag (Summe 
18 und 32)

23.595,25 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00

Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 Einz.; Aufn. v. Kred. u. inneren Darl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35 Ausz.; Tilg. v. Kred. u. Rückz. v. inn. Darl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37 Finanzmittelveränderung (Summe 33 und 36) 23.595,25 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00

22.10.18

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Investitionen Kostenstelle 10300 Kindergarten Gristede
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2017

Ansatz
2018

Ansatz
2019

Finanzplan
2020

Finanzplan
2021

Finanzplan
2022

OBER

99.0004 Anschaffung bewegliches 
Vermögen  KiGa Gristede

30,00      

  1901 19. Zuwendungen für 
Investitionstätigkeit

3.507,49  3.500,00    

  2100 21. Veräußerung von Sachvermögen 30,00      
  2700 27. Erwerb von beweglichem 

Sachvermögen
-3.507,49  -3.500,00    

Summe Auszahlungen -3.507,49  -3.500,00    

Summe Einzahlungen 3.537,49  3.500,00    

Summe 30,00      

 Gesamtsumme Auszahlungen -3.507,49  -3.500,00    

 Gesamtsumme Einzahlungen 3.537,49  3.500,00    

22.10.18

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Ergebnishaushalt mit Sachkonten für KTR 365100 Kostenstelle 10300 Kindergarten Gristede
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2017 Ansatz 2018 Ansatz 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

020 2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen -105.006,35 -127.000,00 -147.400,00 -150.300,00 -153.800,00 -157.500,00

3141000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land -17.685,00 -17.600,00 -45.400,00 -47.400,00 -49.400,00 -51.000,00
3142000 Zuweis.f.lfd.Zwecke v.Gemeinden u.Gemeindeverbände -66.498,08 -86.900,00 -93.000,00 -93.900,00 -95.400,00 -97.500,00
3142001 Zuschuss Gemeinde Wiefelstede beitragsfreie Kinder -10.460,00 -12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3142002 Zuschuss Gemeinde Wiefelstede (Urlaubsrückst.) -413,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3147000 Zuschüsse f.lfd.Zwecke v. priv. Unternehmen -89,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3147001 Zuf./Entnahme Spenden-Rücklage 89,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3148000 Zuschüsse f.lfd.Zwecke von übrigen Bereichen 0,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3148001 Zuschüsse f.lfd.Zwecke von übrigen Bereichen (OKR) -9.950,13 -10.400,00 -9.000,00 -9.000,00 -9.000,00 -9.000,00

030 3. Auflösungserträge aus Sonderposten -701,45 -1.100,00 -1.300,00 -1.200,00 -900,00 -900,00

3161100 Ertr. a. d. Auflös.v. SoPo aus Inv.-Zuw. u.-zusch. -170,94 -600,00 -800,00 -900,00 -900,00 -900,00
3162000 Ertr. a. d. Auflös.v. SoPo für Sammelposten -530,51 -500,00 -500,00 -300,00 0,00 0,00

060 6. privatrechtliche Entgelte -42.670,42 -29.100,00 -8.100,00 -8.100,00 -8.100,00 -8.100,00

3461000 Sonst. privatr. Leistungsentg. (Beiträge) -34.730,00 -23.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3461001 Elternbeiträge Sonderbetreuung -642,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00
3461002 Elternbeitrag für Mittagsverpflegung -6.829,80 -6.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00
3461100 sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen -468,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

070 7. Kostenerstattungen und Kostenumlagen -19,00 -300,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

3488000 Erstattungen von übrigen Bereichen -19,00 -300,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

080 8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge -62,93 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

3699000 Weitere sonst. Finanzerträge (Ertr. a. Bankgebühre -62,93 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

120 12. = Summe ordentliche Erträge -148.460,15 -157.600,00 -157.000,00 -159.800,00 -163.000,00 -166.700,00

131 13. Aufwendungen für aktives Personal 131.882,05 142.500,00 138.100,00 142.000,00 145.500,00 149.200,00

4012000 Dienstaufw. Arbeitnehmer (Erst- und Zweitkräfte) 73.282,05 88.500,00 80.000,00 82.000,00 84.100,00 86.200,00
4012002 Dienstaufw. Arbeiter (Wirtschaftskräfte) 13.869,36 15.500,00 15.500,00 15.900,00 16.300,00 16.700,00
4012003 Dienstaufw. Vertretungen und Aushilfen 6.618,68 100,00 7.500,00 7.700,00 7.900,00 8.100,00
4012004 Dienstaufw. Vertretung Arbeiter (Wirtschaftskräfte 4.988,09 5.900,00 3.500,00 3.600,00 3.700,00 3.800,00
4022000 Beitr. z. Versorgungskassen Arbeitnehmer (Erst- u. 5.933,17 6.200,00 5.500,00 5.700,00 5.800,00 6.000,00
4022002 Beitr. z. Versorgungskassen Arbeiter 796,35 800,00 800,00 900,00 900,00 900,00
4022003 Beitr. z. Versorgungskassen Vertretungen u. Aushil 516,49 100,00 800,00 900,00 900,00 900,00
4022004 Beitr. z. Versorgungskassen Vertretung Arbeiter (W 310,57 500,00 200,00 200,00 200,00 200,00
4032000 Beitr. z. ges. Sozialvers.Arbeitnehmer (Erst- u. Z 17.544,07 18.500,00 17.000,00 17.500,00 17.900,00 18.400,00
4032002 Beitr. z. ges. Sozialvers.Arbeiter 3.039,38 3.500,00 3.000,00 3.100,00 3.200,00 3.300,00
4032003 Beitr. z. ges. Sozialvers. Vertretungen u. Aushilf 1.314,07 100,00 2.000,00 2.100,00 2.200,00 2.200,00
4032004 Beitr. z. ges. Sozialvers. Vertretung Arbeiter (Wi 1.499,17 2.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
4041000 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. AN (Erst- u. 1.666,99 500,00 500,00 600,00 600,00 700,00
4041002 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Arbeiter 51,32 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
4041003 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Vertr. u. Aus 25,25 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
4041004 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Vertr. Arbeit 13,90 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
4070001 Zuführung Rückst. f. nicht gen. Urlaub 413,14 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00

150 15. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 5.769,10 4.500,00 6.200,00 5.200,00 5.200,00 5.200,00

4211000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 1.135,68 500,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
4221000 Unterhaltung des beweglichen Vermögens 529,59 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
4222000 Erwerb geringw. Vermögensgegenstände 1.198,33 500,00 1.800,00 800,00 800,00 800,00
4222001 Beschaffung von Ausstattung b. 150€ netto a. Spend 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4241000 Bewirtschaft. d. Grundstücke u. baulichen Anlagen 727,65 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
4261000 Besondere Aufwendungen für Beschäftigte 193,94 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
4271000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 1.148,56 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

22.10.18

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Ergebnishaushalt mit Sachkonten für KTR 365100 Kostenstelle 10300 Kindergarten Gristede
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2017 Ansatz 2018 Ansatz 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022
4281000 Verbrauch von Vorräten 655,27 900,00 900,00 900,00 900,00 900,00
4291000 Aufw. für sonstige Dienstleistungen 180,08 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

160 16. Abschreibungen 701,45 1.100,00 1.300,00 1.200,00 900,00 900,00

4711700 Abschr. auf Betriebs- u. Geschäftsausstattung 170,94 600,00 800,00 900,00 900,00 900,00
4711800 Auflösung Sammelposten 530,51 500,00 500,00 300,00 0,00 0,00

180 18. Transferaufwendungen 7.369,54 6.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00

4339000 Sonstige soziale Leistungen 7.369,54 6.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00

190 19. sonstige ordentliche Aufwendungen 2.738,01 3.500,00 3.400,00 3.400,00 3.400,00 3.400,00

4429000 Sonst. Aufw.f.d.Inanspr-nahme v.Rechten u.Diensten 309,38 500,00 300,00 300,00 300,00 300,00
4431000 Geschäftsaufwendungen 1.334,69 1.200,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00
4431002 Belastung aus Rücklastschriften 62,93 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
4441000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 140,49 1.000,00 800,00 800,00 800,00 800,00
4458000 Erstattungen an übrige Bereiche 890,52 700,00 900,00 900,00 900,00 900,00

210 21. = Summe ordentliche Aufwendungen 148.460,15 157.600,00 157.000,00 159.800,00 163.000,00 166.700,00

230 23. außerordentliche Erträge -30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5312200 Ertr.a.d.Veräuß.v.bewegl.VermGG, Wert 150-1000EUR -30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

270 27. außerordentliches Ergebnis -30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

280 28. Jahresergebnis -30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

330 Jahresergebnis einschl. ILV -30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.10.18

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Finanzhaushalt KTR 365100 Gruppen allg. (Kostenstelle 10300 Kindergarten Gristede)
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2017 Ansatz 2018 Ansatz 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

0200 2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 128.019,99 127.000,00 147.400,00 150.300,00 153.800,00 157.500,00

6141000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land 17.812,49 17.600,00 45.400,00 47.400,00 49.400,00 51.000,00
6142000 Zuweis. f.lfd.Zwecke v.Gemeinden u.Gemeindeverbänd 88.436,32 86.900,00 93.000,00 93.900,00 95.400,00 97.500,00
6142001 Zuschuss Gemeinde Wiefelstede für beitragsfreie Ki 10.460,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6147000 Zuschüsse f. lfd. Zwecke v. priv. Unternehmen 89,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6147001 Zuf./Entnahme Spenden-Rücklage -89,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6148000 Zuschüsse f. lfd. Zwecke von übrigen Bereichen 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6148001 Zuschüsse f. lfd. Zwecke von übr. Bereichen (OKR) 11.222,18 10.400,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00
6148002 Zuf./Entnahme Spenden-Rücklage 89,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0500 5. privatrechtliche Entgelte 42.717,32 29.100,00 8.100,00 8.100,00 8.100,00 8.100,00

6461000 Sonst. privatr. Leistungsentg. (Beiträge) 34.904,50 23.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6461001 Elternbeitr. Sonderbetreuung (zweckbest. f. bes. F 650,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
6461002 Elternbeitrag für Mittagsverpflegung 6.694,20 6.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00
6461100 sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen 468,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0600 6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 19,00 300,00 100,00 100,00 100,00 100,00

6488000 Erstattungen von übrigen Bereichen 19,00 300,00 100,00 100,00 100,00 100,00

0700 7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 62,93 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

6699000 Weitere sonstige Finanzeinzahlungen 62,93 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

1000 10. = Summe d. Einz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 170.819,24 156.500,00 155.700,00 158.600,00 162.100,00 165.800,00

1101 11. Auszahlungen für aktives Personal -131.468,91 -142.500,00 -137.600,00 -141.500,00 -145.000,00 -148.700,00

7012000 Dienstbezüge Arbeitnehmer (Erst- und Zweitkräfte) -73.282,05 -88.500,00 -80.000,00 -82.000,00 -84.100,00 -86.200,00
7012002 Löhne Arbeiter (Wirtschaftskräfte) -13.869,36 -15.500,00 -15.500,00 -15.900,00 -16.300,00 -16.700,00
7012003 Vergütungen für Vertretungen und Aushilfen -6.618,68 -100,00 -7.500,00 -7.700,00 -7.900,00 -8.100,00
7012004 Vergütungen für Vertretung Arbeiter (Wirtschaftskr -4.988,09 -5.900,00 -3.500,00 -3.600,00 -3.700,00 -3.800,00
7022000 Beitr. z. Versorgungskassen Arbeitnehmer (Erst- un -5.933,17 -6.200,00 -5.500,00 -5.700,00 -5.800,00 -6.000,00
7022002 Beitr. z. Versorgungskassen Löhne Arbeiter -796,35 -800,00 -800,00 -900,00 -900,00 -900,00
7022003 Beitr. z. Versorgungskassen Vertretungen u. Aushil -516,49 -100,00 -800,00 -900,00 -900,00 -900,00
7022004 Beitr. z. Versorgungskassen Vertretung Arbeiter (W -310,57 -500,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00
7032000 Beitr. z. ges. Sozialvers. Arbeitnehmer (Erst- u. -17.544,07 -18.500,00 -17.000,00 -17.500,00 -17.900,00 -18.400,00
7032002 Beitr. z. ges. Sozialvers. Löhne Arbeiter -3.039,38 -3.500,00 -3.000,00 -3.100,00 -3.200,00 -3.300,00
7032003 Beitr. z. ges. Sozialvers. Vertretungen u. Aushilf -1.314,07 -100,00 -2.000,00 -2.100,00 -2.200,00 -2.200,00
7032004 Beitr. z. ges. Sozialvers. Vertretung Arbeiter (Wi -1.499,17 -2.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00
7041000 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Beamte und AN -1.666,99 -500,00 -500,00 -600,00 -600,00 -700,00
7041002 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Arbeiter -51,32 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00
7041003 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Vertret. u. A -25,25 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00
7041004 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Vertret. Arbe -13,90 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

1300 13. Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -5.471,01 -4.500,00 -6.200,00 -5.200,00 -5.200,00 -5.200,00

7211000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen -1.198,99 -500,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00
7221000 Unterhaltung des beweglichen Vermögens -330,62 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00
7222000 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände -1.198,33 -500,00 -1.800,00 -800,00 -800,00 -800,00
7222001 Beschaffung von Ausstattung b. 150 € netto a. Spen 0,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7241000 Bewirtschaftung d. Grundst. u. baulichen Anlagen -732,25 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00
7261000 Besondere Ausz. für Beschäftigte -193,94 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00
7271000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsauszahlungen -1.161,47 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00
7281000 Erwerb von Vorräten -655,41 -900,00 -900,00 -900,00 -900,00 -900,00

1500 15. Transferauszahlungen -7.134,85 -6.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00

7339000 Sonstige soziale Leistungen -7.134,85 -6.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00

22.10.18

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Finanzhaushalt KTR 365100 Gruppen allg. (Kostenstelle 10300 Kindergarten Gristede)
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2017 Ansatz 2018 Ansatz 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

1600 16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen -3.179,22 -3.500,00 -3.400,00 -3.400,00 -3.400,00 -3.400,00

7429000 Sonst. Ausz.f.d.Inanspr-nahme v.Rechten u.Diensten -309,38 -500,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00
7431000 Geschäftsauszahlungen -1.454,56 -1.200,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00
7431002 Belastung aus Rücklastschriften -62,93 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00
7441000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle -718,07 -1.000,00 -800,00 -800,00 -800,00 -800,00
7458000 Erstattungen an übrige Bereiche -634,28 -700,00 -900,00 -900,00 -900,00 -900,00

1700 17. = Summe d. Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit -147.253,99 -156.500,00 -155.200,00 -158.100,00 -161.600,00 -165.300,00

1800 18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 23.565,25 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00

1901 19. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 3.507,49 0,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00

6812000 Invest.-zuweisungen v.Gem.u.Gem.-verbänden 3.507,49 0,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00

2100 21. Veräußerung von Sachvermögen 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6831200 Einz.a.d.Veräuß.v. VermGG ü. 150 b.1000 EUR (SP) 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2400 24. = Summe d. Einz. aus Investitionstätigkeit 3.537,49 0,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00

2700 27. Erwerb von beweglichem Sachvermögen -3.507,49 0,00 -3.500,00 0,00 0,00 0,00

7831110 Ausz.f.d. Erwerb v. VermGG ü. 1000 EUR -3.507,49 0,00 -3.500,00 0,00 0,00 0,00

3100 31. = Summe d. Ausz. für Investitionstätigkeit -3.507,49 0,00 -3.500,00 0,00 0,00 0,00

3200 32. Saldo aus Investitionstätigkeit 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3300 33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag 23.595,25 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00

3700 37. = Summe der Salden aus Zeile 33 und 36 23.595,25 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00

22.10.18

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 10400 Kindergarten Spohle
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2017

Ansatz
2018

Ansatz
2019

Plan
2020

Plan
2021

Plan
2022

Ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Zuwendungen und allgemeine Umlagen (außer für 

Investitionstätigkeit)
-99.776,77 -113.100,00 -144.700,00 -146.400,00 -149.800,00 -153.400,00

03 Auflösungserträge aus Sonderposten -907,92 -1.200,00 -1.400,00 -1.400,00 -900,00 -900,00
04 sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 öffentlich-rechtliche Entgelte (außer Beitr. u. ähnl. 

Entg. für Inv.-tätigkeit)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 privatrechtliche Entgelte -22.825,75 -23.100,00 -2.800,00 -2.800,00 -2.800,00 -2.800,00
07 Kostenerstattungen und Kostenumlagen -126,58 -300,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00
08 Zinsen und ähnliche Finanzerträge -94,98 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00
09 aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10 Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11 sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 = Summe ordentliche Erträge -123.732,00 -137.800,00 -149.100,00 -150.800,00 -153.700,00 -157.300,00

Ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Aufwendungen für aktives Personal 109.452,47 125.500,00 134.700,00 138.400,00 141.800,00 145.400,00
14 Aufwendungen für Versorgung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 11.094,12 7.600,00 10.100,00 8.100,00 8.100,00 8.100,00
16 Abschreibungen 907,92 1.200,00 1.400,00 1.400,00 900,00 900,00
17 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18 Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19 sonstige ordentliche Aufwendungen 2.277,49 3.500,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00

20 = Summe ordentliche Aufwendungen 123.732,00 137.800,00 149.100,00 150.800,00 153.700,00 157.300,00

21 ordentliches Ergebnis (ordentliche Erträge 
abzüglich ordentliche Aufwendungen)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 außerordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23 außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 außerordentliches Ergebnis (außerord. Erträge 
abzüglich außerord. Aufwendungen)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen 
umd dem außerordentlichen Ergebnis)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 Ergebnis unt. Berücks. d. int. 
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.10.18

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 10400 Kindergarten Spohle
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2017

Ansatz
2018

Ansatz
2019

Plan
2020

Plan
2021

Plan
2022

Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Zuwendungen und allgemeine Umlagen (außer 

für Investitionstätigkeit)
87.832,30 113.100,00 144.700,00 146.400,00 149.800,00 153.400,00

03 sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 öffentlich-rechtliche Entgelte (außer Beitr. u. 

ähnl. Entg. für Inv.-tätigkeit)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 privatrechtliche Entgelte (außer für 
Investitionstätigkeit)

22.737,71 23.100,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00

06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen (außer 
für Investitionstätigkeit)

1.108,81 300,00 100,00 100,00 100,00 100,00

07 Zinsen und ähnliche Einzahlungen 46,52 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
08 Einz. a. d. Veräußerung geringwert. VermGG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
09 sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 = Summe d. Einz. aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit

111.725,34 136.600,00 147.700,00 149.400,00 152.800,00 156.400,00

Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für aktives Personal -108.663,94 -125.500,00 -133.900,00 -137.600,00 -141.000,00 -144.600,00
12 Auszahlungen für Versorgung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -10.269,02 -7.600,00 -10.100,00 -8.100,00 -8.100,00 -8.100,00
14 Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15 Transferauszahlungen (außer für 

Investitionstätigkeit)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 sonstige haushaltswirksame Auszahlungen -2.901,72 -3.500,00 -2.900,00 -2.900,00 -2.900,00 -2.900,00

17 = Summe d. Ausz. aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit

-121.834,68 -136.600,00 -146.900,00 -148.600,00 -152.000,00 -155.600,00

18 Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit (S. Einz. 
abz. S. Ausz. aus lfd. Verw.tät.)

-10.109,34 0,00 800,00 800,00 800,00 800,00

Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 Zuwendungen für Investitionstätigkeit 1.393,25 0,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00
20 Beiträge u.ä. Entgelte für Investitionstätigk. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21 Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22 Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23 sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 = Summe d. Einz. für Investitionstätigkeit 1.393,25 0,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00

Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26 Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27 Erwerb von beweglichem Sachvermögen -1.393,25 0,00 -3.500,00 0,00 0,00 0,00
28 Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29 Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30 sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 = Summe d. Ausz. für Investitionstätigkeit -1.393,25 0,00 -3.500,00 0,00 0,00 0,00

32 Saldo aus Investitionstätigkeit (S. Einz. abz. S. 
Ausz. aus lfd. Inv.-tät.)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.10.18

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 10400 Kindergarten Spohle
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2017

Ansatz
2018

Ansatz
2019

Plan
2020

Plan
2021

Plan
2022

33 Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag (Summe 
18 und 32)

-10.109,34 0,00 800,00 800,00 800,00 800,00

Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 Einz.; Aufn. v. Kred. u. inneren Darl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35 Ausz.; Tilg. v. Kred. u. Rückz. v. inn. Darl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37 Finanzmittelveränderung (Summe 33 und 36) -10.109,34 0,00 800,00 800,00 800,00 800,00

22.10.18

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Investitionen Kostenstelle 10400 Kindergarten Spohle
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2017

Ansatz
2018

Ansatz
2019

Finanzplan
2020

Finanzplan
2021

Finanzplan
2022

OBER

99.0003 Anschaffung bewegliches 
Vermögen  KiGa Spohle

      

  1901 19. Zuwendungen für 
Investitionstätigkeit

1.393,25  3.500,00    

  2700 27. Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

-1.393,25  -3.500,00    

Summe Auszahlungen -1.393,25  -3.500,00    

Summe Einzahlungen 1.393,25  3.500,00    

Summe       

 Gesamtsumme Auszahlungen -1.393,25  -3.500,00    

 Gesamtsumme Einzahlungen 1.393,25  3.500,00    

22.10.18

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Ergebnishaushalt mit Sachkonten für KTR 365100 Kostenstelle 10400 Kindergarten Spohle
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2017 Ansatz 2018 Ansatz 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

020 2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen -99.776,77 -113.100,00 -144.700,00 -146.400,00 -149.800,00 -153.400,00

3141000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land -15.462,24 -15.400,00 -44.100,00 -46.000,00 -48.000,00 -49.600,00
3142000 Zuweis.f.lfd.Zwecke v.Gemeinden u.Gemeindeverbände -64.337,07 -80.100,00 -91.500,00 -91.300,00 -92.700,00 -94.700,00
3142001 Zuschuss Gemeinde Wiefelstede beitragsfreie Kinder -9.573,00 -7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3142002 Zuschuss Gemeinde Wiefelstede (Urlaubsrückst.) -788,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3147000 Zuschüsse f.lfd.Zwecke v. priv. Unternehmen 0,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3148000 Zuschüsse f.lfd.Zwecke von übrigen Bereichen -55,95 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00
3148001 Zuschüsse f.lfd.Zwecke von übrigen Bereichen (OKR) -9.615,93 -10.400,00 -9.000,00 -9.000,00 -9.000,00 -9.000,00
3148002 Zuf./Entnahme Spenden-Rücklage 55,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

030 3. Auflösungserträge aus Sonderposten -907,92 -1.200,00 -1.400,00 -1.400,00 -900,00 -900,00

3161100 Ertr. a. d. Auflös.v. SoPo aus Inv.-Zuw. u.-zusch. -285,82 -500,00 -900,00 -1.000,00 -900,00 -900,00
3162000 Ertr. a. d. Auflös.v. SoPo für Sammelposten -622,10 -700,00 -500,00 -400,00 0,00 0,00

060 6. privatrechtliche Entgelte -22.825,75 -23.100,00 -2.800,00 -2.800,00 -2.800,00 -2.800,00

3461000 Sonst. privatr. Leistungsentg. (Beiträge) -20.346,86 -20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3461004 Elternbeitrag für Frühstück -2.204,00 -3.000,00 -2.700,00 -2.700,00 -2.700,00 -2.700,00
3461100 sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen -274,89 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

070 7. Kostenerstattungen und Kostenumlagen -126,58 -300,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

3488000 Erstattungen von übrigen Bereichen -126,58 -300,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

080 8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge -94,98 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

3699000 Weitere sonst. Finanzerträge (Ertr. a. Bankgebühre -94,98 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

120 12. = Summe ordentliche Erträge -123.732,00 -137.800,00 -149.100,00 -150.800,00 -153.700,00 -157.300,00

131 13. Aufwendungen für aktives Personal 109.452,47 125.500,00 134.700,00 138.400,00 141.800,00 145.400,00

4012000 Dienstaufw. Arbeitnehmer (Erst- und Zweitkräfte) 75.450,43 85.500,00 90.000,00 92.300,00 94.600,00 97.000,00
4012002 Dienstaufw. Arbeiter (Wirtschaftskräfte) 8.873,34 10.500,00 11.500,00 11.800,00 12.100,00 12.400,00
4012003 Dienstaufw. Vertretungen und Aushilfen 1.278,59 100,00 1.500,00 1.600,00 1.600,00 1.700,00
4012004 Dienstaufw. Vertretung Arbeiter (Wirtschaftskräfte 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
4022000 Beitr. z. Versorgungskassen Arbeitnehmer (Erst- u. 4.894,71 6.200,00 7.500,00 7.700,00 7.900,00 8.100,00
4022002 Beitr. z. Versorgungskassen Arbeiter 316,83 500,00 500,00 600,00 600,00 600,00
4022003 Beitr. z. Versorgungskassen Vertretungen u. Aushil 111,91 100,00 200,00 200,00 200,00 200,00
4022004 Beitr. z. Versorgungskassen Vertretung Arbeiter (W 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
4032000 Beitr. z. ges. Sozialvers.Arbeitnehmer (Erst- u. Z 14.477,75 21.300,00 18.500,00 19.000,00 19.500,00 20.000,00
4032002 Beitr. z. ges. Sozialvers.Arbeiter 2.636,98 500,00 3.000,00 3.100,00 3.200,00 3.300,00
4032003 Beitr. z. ges. Sozialvers. Vertretungen u. Aushilf 246,99 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00
4041000 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. AN (Erst- u. 346,44 500,00 500,00 600,00 600,00 600,00
4041002 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Arbeiter 25,25 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
4041003 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Vertr. u. Aus 4,72 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00
4070001 Zuführung Rückst. f. nicht gen. Urlaub 788,53 0,00 800,00 800,00 800,00 800,00

150 15. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 11.094,12 7.600,00 10.100,00 8.100,00 8.100,00 8.100,00

4211000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 1.669,63 500,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
4221000 Unterhaltung des beweglichen Vermögens 331,97 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
4222000 Erwerb geringw. Vermögensgegenstände 2.071,64 500,00 2.800,00 800,00 800,00 800,00
4222001 Beschaffung von Ausstattung b. 150€ netto a. Spend 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
4241000 Bewirtschaft. d. Grundstücke u. baulichen Anlagen 2.300,69 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
4261000 Besondere Aufwendungen für Beschäftigte 296,68 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
4271000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 1.275,11 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
4281000 Verbrauch von Vorräten 2.968,32 4.000,00 3.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,00
4291000 Aufw. für sonstige Dienstleistungen 180,08 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

22.10.18

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Ergebnishaushalt mit Sachkonten für KTR 365100 Kostenstelle 10400 Kindergarten Spohle
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2017 Ansatz 2018 Ansatz 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

160 16. Abschreibungen 907,92 1.200,00 1.400,00 1.400,00 900,00 900,00

4711700 Abschr. auf Betriebs- u. Geschäftsausstattung 208,81 500,00 900,00 1.000,00 900,00 900,00
4711800 Auflösung Sammelposten 699,11 700,00 500,00 400,00 0,00 0,00

190 19. sonstige ordentliche Aufwendungen 2.277,49 3.500,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00

4429000 Sonst. Aufw.f.d.Inanspr-nahme v.Rechten u.Diensten 333,40 500,00 300,00 300,00 300,00 300,00
4431000 Geschäftsaufwendungen 1.120,20 1.200,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00
4431002 Belastung aus Rücklastschriften 103,77 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
4441000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 157,99 900,00 600,00 600,00 600,00 600,00
4458000 Erstattungen an übrige Bereiche 562,13 800,00 600,00 600,00 600,00 600,00

210 21. = Summe ordentliche Aufwendungen 123.732,00 137.800,00 149.100,00 150.800,00 153.700,00 157.300,00

22.10.18

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Finanzhaushalt KTR 365100 Gruppen allg. (Kostenstelle 10400 Kindergarten Spohle)
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2017 Ansatz 2018 Ansatz 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

0200 2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 87.832,30 113.100,00 144.700,00 146.400,00 149.800,00 153.400,00

6141000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land 15.571,88 15.400,00 44.100,00 46.000,00 48.000,00 49.600,00
6142000 Zuweis. f.lfd.Zwecke v.Gemeinden u.Gemeindeverbänd 54.067,26 80.100,00 91.500,00 91.300,00 92.700,00 94.700,00
6142001 Zuschuss Gemeinde Wiefelstede für beitragsfreie Ki 9.573,01 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6147000 Zuschüsse f. lfd. Zwecke v. priv. Unternehmen 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6148000 Zuschüsse f. lfd. Zwecke von übrigen Bereichen 55,95 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
6148001 Zuschüsse f. lfd. Zwecke von übr. Bereichen (OKR) 9.957,45 10.400,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00
6148002 Zuf./Entnahme Spenden-Rücklage -1.393,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0500 5. privatrechtliche Entgelte 22.737,71 23.100,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00

6461000 Sonst. privatr. Leistungsentg. (Beiträge) 20.288,82 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6461004 Elternbeitrag für Frühstück 2.144,00 3.000,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00
6461100 sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen 304,89 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

0600 6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.108,81 300,00 100,00 100,00 100,00 100,00

6488000 Erstattungen von übrigen Bereichen 1.108,81 300,00 100,00 100,00 100,00 100,00

0700 7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 46,52 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

6699000 Weitere sonstige Finanzeinzahlungen 46,52 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

1000 10. = Summe d. Einz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 111.725,34 136.600,00 147.700,00 149.400,00 152.800,00 156.400,00

1101 11. Auszahlungen für aktives Personal -108.663,94 -125.500,00 -133.900,00 -137.600,00 -141.000,00 -144.600,00

7012000 Dienstbezüge Arbeitnehmer (Erst- und Zweitkräfte) -75.450,43 -85.500,00 -90.000,00 -92.300,00 -94.600,00 -97.000,00
7012002 Löhne Arbeiter (Wirtschaftskräfte) -8.873,34 -10.500,00 -11.500,00 -11.800,00 -12.100,00 -12.400,00
7012003 Vergütungen für Vertretungen und Aushilfen -1.278,59 -100,00 -1.500,00 -1.600,00 -1.600,00 -1.700,00
7012004 Vergütungen für Vertretung Arbeiter (Wirtschaftskr 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00
7022000 Beitr. z. Versorgungskassen Arbeitnehmer (Erst- un -4.894,71 -6.200,00 -7.500,00 -7.700,00 -7.900,00 -8.100,00
7022002 Beitr. z. Versorgungskassen Löhne Arbeiter -316,83 -500,00 -500,00 -600,00 -600,00 -600,00
7022003 Beitr. z. Versorgungskassen Vertretungen u. Aushil -111,91 -100,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00
7022004 Beitr. z. Versorgungskassen Vertretung Arbeiter (W 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00
7032000 Beitr. z. ges. Sozialvers. Arbeitnehmer (Erst- u. -14.477,75 -21.300,00 -18.500,00 -19.000,00 -19.500,00 -20.000,00
7032002 Beitr. z. ges. Sozialvers. Löhne Arbeiter -2.636,98 -500,00 -3.000,00 -3.100,00 -3.200,00 -3.300,00
7032003 Beitr. z. ges. Sozialvers. Vertretungen u. Aushilf -246,99 0,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00
7041000 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Beamte und AN -346,44 -500,00 -500,00 -600,00 -600,00 -600,00
7041002 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Arbeiter -25,25 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00
7041003 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Vertret. u. A -4,72 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

1300 13. Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -10.269,02 -7.600,00 -10.100,00 -8.100,00 -8.100,00 -8.100,00

7211000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen -1.669,63 -500,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00
7221000 Unterhaltung des beweglichen Vermögens -331,97 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00
7222000 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände -2.071,64 -500,00 -2.800,00 -800,00 -800,00 -800,00
7222001 Beschaffung von Ausstattung b. 150 € netto a. Spen 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00
7241000 Bewirtschaftung d. Grundst. u. baulichen Anlagen -2.000,73 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00
7261000 Besondere Ausz. für Beschäftigte -296,68 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00
7271000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsauszahlungen -1.081,14 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00
7281000 Erwerb von Vorräten -2.817,23 -4.000,00 -3.700,00 -3.700,00 -3.700,00 -3.700,00

1600 16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen -2.901,72 -3.500,00 -2.900,00 -2.900,00 -2.900,00 -2.900,00

7429000 Sonst. Ausz.f.d.Inanspr-nahme v.Rechten u.Diensten -333,40 -500,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00
7431000 Geschäftsauszahlungen -1.175,10 -1.200,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00
7431002 Belastung aus Rücklastschriften -103,77 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00
7441000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle -655,17 -900,00 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00
7458000 Erstattungen an übrige Bereiche -634,28 -800,00 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00

22.10.18

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Finanzhaushalt KTR 365100 Gruppen allg. (Kostenstelle 10400 Kindergarten Spohle)
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2017 Ansatz 2018 Ansatz 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

1700 17. = Summe d. Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit -121.834,68 -136.600,00 -146.900,00 -148.600,00 -152.000,00 -155.600,00

1800 18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -10.109,34 0,00 800,00 800,00 800,00 800,00

1901 19. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 1.393,25 0,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00

6812000 Invest.-zuweisungen v.Gem.u.Gem.-verbänden 0,00 0,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00
6818000 Investitionszuschüsse von übrigen Bereichen 1.393,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2400 24. = Summe d. Einz. aus Investitionstätigkeit 1.393,25 0,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00

2700 27. Erwerb von beweglichem Sachvermögen -1.393,25 0,00 -3.500,00 0,00 0,00 0,00

7831110 Ausz.f.d. Erwerb v. VermGG ü. 1000 EUR -1.393,25 0,00 -3.500,00 0,00 0,00 0,00

3100 31. = Summe d. Ausz. für Investitionstätigkeit -1.393,25 0,00 -3.500,00 0,00 0,00 0,00

3300 33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -10.109,34 0,00 800,00 800,00 800,00 800,00

3700 37. = Summe der Salden aus Zeile 33 und 36 -10.109,34 0,00 800,00 800,00 800,00 800,00

22.10.18

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 11100 Hort Am Breeden
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2017

Ansatz
2018

Ansatz
2019

Plan
2020

Plan
2021

Plan
2022

Ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Zuwendungen und allgemeine Umlagen (außer für 

Investitionstätigkeit)
-122.096,70 -131.700,00 -136.200,00 -139.600,00 -144.000,00 -148.400,00

03 Auflösungserträge aus Sonderposten -121,55 -100,00 -100,00 0,00 0,00 0,00
04 sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 öffentlich-rechtliche Entgelte (außer Beitr. u. ähnl. 

Entg. für Inv.-tätigkeit)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 privatrechtliche Entgelte -41.885,52 -40.000,00 -41.000,00 -41.000,00 -41.000,00 -41.000,00
07 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08 Zinsen und ähnliche Finanzerträge -14,75 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00
09 aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10 Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11 sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 = Summe ordentliche Erträge -164.118,52 -171.900,00 -177.400,00 -180.700,00 -185.100,00 -189.500,00

Ordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Aufwendungen für aktives Personal 161.069,10 167.700,00 172.000,00 176.600,00 181.000,00 185.400,00
14 Aufwendungen für Versorgung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.627,41 1.800,00 3.200,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
16 Abschreibungen 121,55 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00
17 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18 Transferaufwendungen 220,80 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
19 sonstige ordentliche Aufwendungen 1.079,66 2.000,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

20 = Summe ordentliche Aufwendungen 164.118,52 171.900,00 177.400,00 180.700,00 185.100,00 189.500,00

21 ordentliches Ergebnis (ordentliche Erträge 
abzüglich ordentliche Aufwendungen)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 außerordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23 außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 außerordentliches Ergebnis (außerord. Erträge 
abzüglich außerord. Aufwendungen)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen 
umd dem außerordentlichen Ergebnis)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 Ergebnis unt. Berücks. d. int. 
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.10.18

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 11100 Hort Am Breeden
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2017

Ansatz
2018

Ansatz
2019

Plan
2020

Plan
2021

Plan
2022

Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Zuwendungen und allgemeine Umlagen (außer 

für Investitionstätigkeit)
119.459,41 131.700,00 136.200,00 139.600,00 144.000,00 148.400,00

03 sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 öffentlich-rechtliche Entgelte (außer Beitr. u. 

ähnl. Entg. für Inv.-tätigkeit)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 privatrechtliche Entgelte (außer für 
Investitionstätigkeit)

42.146,23 40.000,00 41.000,00 41.000,00 41.000,00 41.000,00

06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen (außer 
für Investitionstätigkeit)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Zinsen und ähnliche Einzahlungen 65,29 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
08 Einz. a. d. Veräußerung geringwert. VermGG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
09 sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 = Summe d. Einz. aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit

161.670,93 171.800,00 177.300,00 180.700,00 185.100,00 189.500,00

Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Auszahlungen für aktives Personal -159.963,01 -167.700,00 -170.700,00 -175.300,00 -179.700,00 -184.100,00
12 Auszahlungen für Versorgung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -1.406,53 -1.800,00 -3.200,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00
14 Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15 Transferauszahlungen (außer für 

Investitionstätigkeit)
0,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

16 sonstige haushaltswirksame Auszahlungen -1.672,80 -2.000,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00

17 = Summe d. Ausz. aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit

-163.042,34 -171.800,00 -176.000,00 -179.400,00 -183.800,00 -188.200,00

18 Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit (S. Einz. 
abz. S. Ausz. aus lfd. Verw.tät.)

-1.371,41 0,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20 Beiträge u.ä. Entgelte für Investitionstätigk. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21 Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22 Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23 sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 = Summe d. Einz. für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26 Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27 Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28 Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29 Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30 sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 = Summe d. Ausz. für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 Saldo aus Investitionstätigkeit (S. Einz. abz. S. 
Ausz. aus lfd. Inv.-tät.)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22.10.18

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 11100 Hort Am Breeden
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2017

Ansatz
2018

Ansatz
2019

Plan
2020

Plan
2021

Plan
2022

33 Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag (Summe 
18 und 32)

-1.371,41 0,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 Einz.; Aufn. v. Kred. u. inneren Darl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35 Ausz.; Tilg. v. Kred. u. Rückz. v. inn. Darl. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37 Finanzmittelveränderung (Summe 33 und 36) -1.371,41 0,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

22.10.18

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Ergebnishaushalt mit Sachkonten für KTR 365100 Kostenstelle 11100 Hort Am Breeden
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2017 Ansatz 2018 Ansatz 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

020 2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen -122.096,70 -131.700,00 -136.200,00 -139.600,00 -144.000,00 -148.400,00

3141000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land -24.613,92 -24.600,00 -25.500,00 -26.200,00 -26.800,00 -27.200,00
3142000 Zuweis.f.lfd.Zwecke v.Gemeinden u.Gemeindeverbände -80.404,67 -89.900,00 -92.700,00 -95.400,00 -99.200,00 -103.200,00
3142002 Zuschuss Gemeinde Wiefelstede (Urlaubsrückst.) -1.106,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3148001 Zuschüsse f.lfd.Zwecke von übrigen Bereichen (OKR) -15.972,02 -17.200,00 -18.000,00 -18.000,00 -18.000,00 -18.000,00

030 3. Auflösungserträge aus Sonderposten -121,55 -100,00 -100,00 0,00 0,00 0,00

3162000 Ertr. a. d. Auflös.v. SoPo für Sammelposten -121,55 -100,00 -100,00 0,00 0,00 0,00

060 6. privatrechtliche Entgelte -41.885,52 -40.000,00 -41.000,00 -41.000,00 -41.000,00 -41.000,00

3461000 Sonst. privatr. Leistungsentg. (Beiträge) -41.885,52 -40.000,00 -41.000,00 -41.000,00 -41.000,00 -41.000,00

080 8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge -14,75 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

3699000 Weitere sonst. Finanzerträge (Ertr. a. Bankgebühre -14,75 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

120 12. = Summe ordentliche Erträge -164.118,52 -171.900,00 -177.400,00 -180.700,00 -185.100,00 -189.500,00

131 13. Aufwendungen für aktives Personal 161.069,10 167.700,00 172.000,00 176.600,00 181.000,00 185.400,00

4012000 Dienstaufw. Arbeitnehmer (Erst- und Zweitkräfte) 124.206,44 128.500,00 132.000,00 135.300,00 138.700,00 142.200,00
4012003 Dienstaufw. Vertretungen und Aushilfen 1.317,99 2.000,00 2.000,00 2.100,00 2.200,00 2.200,00
4022000 Beitr. z. Versorgungskassen Arbeitnehmer (Erst- u. 8.322,49 8.700,00 8.800,00 9.100,00 9.300,00 9.500,00
4022003 Beitr. z. Versorgungskassen Vertretungen u. Aushil 68,36 200,00 100,00 100,00 100,00 100,00
4032000 Beitr. z. ges. Sozialvers.Arbeitnehmer (Erst- u. Z 25.104,12 26.900,00 26.500,00 27.200,00 27.900,00 28.600,00
4032003 Beitr. z. ges. Sozialvers. Vertretungen u. Aushilf 388,68 600,00 500,00 600,00 600,00 600,00
4041000 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. AN (Erst- u. 551,19 700,00 700,00 800,00 800,00 800,00
4041003 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Vertr. u. Aus 3,74 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
4070001 Zuführung Rückst. f. nicht gen. Urlaub 1.106,09 0,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

150 15. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.627,41 1.800,00 3.200,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

4222000 Erwerb geringw. Vermögensgegenstände 90,91 100,00 1.300,00 100,00 100,00 100,00
4241000 Bewirtschaft. d. Grundstücke u. baulichen Anlagen 52,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00
4261000 Besondere Aufwendungen für Beschäftigte 446,30 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
4271000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 694,61 600,00 700,00 700,00 700,00 700,00
4281000 Verbrauch von Vorräten 122,71 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
4291000 Aufw. für sonstige Dienstleistungen 220,88 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

160 16. Abschreibungen 121,55 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00

4711800 Auflösung Sammelposten 121,55 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00

180 18. Transferaufwendungen 220,80 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

4339000 Sonstige soziale Leistungen 220,80 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

190 19. sonstige ordentliche Aufwendungen 1.079,66 2.000,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

4431000 Geschäftsaufwendungen 392,37 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00
4431002 Belastung aus Rücklastschriften 17,75 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
4441000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 0,00 800,00 600,00 600,00 600,00 600,00
4458000 Erstattungen an übrige Bereiche 669,54 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00

210 21. = Summe ordentliche Aufwendungen 164.118,52 171.900,00 177.400,00 180.700,00 185.100,00 189.500,00

22.10.18

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Finanzhaushalt KTR 365100 Gruppen allg. (Kostenstelle 11100 Hort Am Breeden)
Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2017 Ansatz 2018 Ansatz 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

0200 2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 119.459,41 131.700,00 136.200,00 139.600,00 144.000,00 148.400,00

6141000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land 24.999,18 24.600,00 25.500,00 26.200,00 26.800,00 27.200,00
6142000 Zuweis. f.lfd.Zwecke v.Gemeinden u.Gemeindeverbänd 78.477,11 89.900,00 92.700,00 95.400,00 99.200,00 103.200,00
6148001 Zuschüsse f. lfd. Zwecke von übr. Bereichen (OKR) 15.983,12 17.200,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00

0500 5. privatrechtliche Entgelte 42.146,23 40.000,00 41.000,00 41.000,00 41.000,00 41.000,00

6461000 Sonst. privatr. Leistungsentg. (Beiträge) 42.146,23 40.000,00 41.000,00 41.000,00 41.000,00 41.000,00

0700 7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 65,29 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

6699000 Weitere sonstige Finanzeinzahlungen 65,29 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

1000 10. = Summe d. Einz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit 161.670,93 171.800,00 177.300,00 180.700,00 185.100,00 189.500,00

1101 11. Auszahlungen für aktives Personal -159.963,01 -167.700,00 -170.700,00 -175.300,00 -179.700,00 -184.100,00

7012000 Dienstbezüge Arbeitnehmer (Erst- und Zweitkräfte) -124.206,44 -128.500,00 -132.000,00 -135.300,00 -138.700,00 -142.200,00
7012003 Vergütungen für Vertretungen und Aushilfen -1.317,99 -2.000,00 -2.000,00 -2.100,00 -2.200,00 -2.200,00
7022000 Beitr. z. Versorgungskassen Arbeitnehmer (Erst- un -8.322,49 -8.700,00 -8.800,00 -9.100,00 -9.300,00 -9.500,00
7022003 Beitr. z. Versorgungskassen Vertretungen u. Aushil -68,36 -200,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00
7032000 Beitr. z. ges. Sozialvers. Arbeitnehmer (Erst- u. -25.104,12 -26.900,00 -26.500,00 -27.200,00 -27.900,00 -28.600,00
7032003 Beitr. z. ges. Sozialvers. Vertretungen u. Aushilf -388,68 -600,00 -500,00 -600,00 -600,00 -600,00
7041000 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Beamte und AN -551,19 -700,00 -700,00 -800,00 -800,00 -800,00
7041003 Beihilfen u. Unterstützungsleist. f. Vertret. u. A -3,74 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

1300 13. Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -1.406,53 -1.800,00 -3.200,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00

7222000 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände -90,91 -100,00 -1.300,00 -100,00 -100,00 -100,00
7241000 Bewirtschaftung d. Grundst. u. baulichen Anlagen -52,00 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00
7261000 Besondere Ausz. für Beschäftigte -446,30 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00
7271000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsauszahlungen -694,61 -600,00 -700,00 -700,00 -700,00 -700,00
7281000 Erwerb von Vorräten -122,71 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

1500 15. Transferauszahlungen 0,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

7339000 Sonstige soziale Leistungen 0,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

1600 16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen -1.672,80 -2.000,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00

7431000 Geschäftsauszahlungen -393,82 -400,00 -400,00 -400,00 -400,00 -400,00
7431002 Belastung aus Rücklastschriften -17,75 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00
7441000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle -753,80 -800,00 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00
7458000 Erstattungen an übrige Bereiche -507,43 -700,00 -700,00 -700,00 -700,00 -700,00

1700 17. = Summe d. Ausz. aus lfd. Verwaltungstätigkeit -163.042,34 -171.800,00 -176.000,00 -179.400,00 -183.800,00 -188.200,00

1800 18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -1.371,41 0,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

3300 33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -1.371,41 0,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

3700 37. = Summe der Salden aus Zeile 33 und 36 -1.371,41 0,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

22.10.18

Diakonisches Werk Wiefelstede e.V.



Ei
n
za
h
lu
n
ge

n
K
o
st
e
n
st
e
lle

 1
0
1
0
0
 K
in
d
e
rg
ar
te
n
 A
m
 B
re
e
d
e
n

N
eu

B
is
h
er

Ä
n
d
er
u
n
g 
+/
‐

N
eu

B
is
h
er

Ä
n
d
er
u
n
g 
+/
‐

N
eu

B
is
h
er

Ä
n
d
er
u
n
g 
+/
‐

N
eu

B
is
h
er

Ä
n
d
er
u
n
g 
+/
‐

3
6
5
1
0
0
 G
ru
p
p
en

 

al
lg
em

ei
n

SO
P
O
 v
. G

em
ei
n
d
e 
fü
r 

M
o
b
ili
ar
 (
B
G
A
)

9
9
.0
0
0
5

0
2
.0
0
0

0
2
.0
0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

3
6
5
2
0
0
 In

te
gr
at
io
n
sg
r.

3
6
5
3
0
0
 K
ri
p
p
e

3
6
5
9
0
0
 G
em

ei
n
‐ 

ko
st
en

Su
m
m
e:

0
2
.0
0
0

0
2
.0
0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

A
u
sz
ah

lu
n
ge

n
K
o
st
e
n
st
e
lle

 1
0
1
0
0
 K
in
d
e
rg
ar
te
n
 A
m
 B
re
e
d
e
n

N
eu

B
is
h
er

Ä
n
d
er
u
n
g 
+/
‐

N
eu

B
is
h
er

Ä
n
d
er
u
n
g 
+/
‐

N
eu

B
is
h
er

Ä
n
d
er
u
n
g 
+/
‐

N
eu

B
is
h
er

Ä
n
d
er
u
n
g 
+/
‐

3
6
5
1
0
0
 G
ru
p
p
en

 

al
lg
em

ei
n

A
n
sc
h
af
fu
n
g 
M
o
b
ili
ar
 

(B
G
A
)

9
9
.0
0
0
5

0
2
.0
0
0

0
2
.0
0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

3
6
5
2
0
0
 In

te
gr
at
io
n
sg
r.

3
6
5
3
0
0
 K
ri
p
p
e

3
6
5
9
0
0
 G
em

ei
n
‐ 

ko
st
en

Su
m
m
e:

0
2
.0
0
0

0
2
.0
0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

2
0
2
1

In
ve

st
it
io
n
sp
ro
gr
am

m
 2
0
1
9
 d
e
s 
D
ia
ko

n
is
ch
e
n
 W

e
rk
e
s 
W
ie
fe
ls
te
d
e
 (
G
lie

d
e
ru
n
g 
n
ac
h
 K
o
st
e
n
st
e
lle

n
 u
n
d
 K
o
st
e
n
tr
äg
e
rn
)

2
0
2
2

2
0
1
9

2
0
2
0

K
o
st
en

tr
äg
er
 (
Le
is
tu
n
g)
 

B
ez
ei
ch
n
u
n
g

In
v.
‐N
r.

2
0
1
8

2
0
2
2

K
o
st
en

tr
äg
er
 (
Le
is
tu
n
g)
 

B
ez
ei
ch
n
u
n
g

In
v.
‐N
r.

2
0
1
8

2
0
1
9

2
0
2
0

2
0
2
1

50



Ei
n
za
h
lu
n
ge

n
K
o
st
e
n
st
e
lle

 1
0
2
0
0
 K
in
d
e
rg
ar
te
n
 T
h
ie
n
ka
m
p

N
eu

B
is
h
er

Ä
n
d
er
u
n
g 
+/
‐

N
eu

B
is
h
er

Ä
n
d
er
u
n
g 
+/
‐

N
eu

B
is
h
er

Ä
n
d
er
u
n
g 
+/
‐

N
eu

B
is
h
er

Ä
n
d
er
u
n
g 
+/
‐

3
6
5
1
0
0
 G
ru
p
p
en

 

al
lg
em

ei
n

SO
P
O
 d
er
 G
em

ei
n
d
e 

fü
r 
B
et
ri
eb

s‐
 u
. 

G
es
ch
äf
ts
au

ss
ta
tt
u
n
g

9
9
.0
0
0
2

0
2
.2
0
0

0
2
.2
0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

Su
m
m
e:

0
2
.2
0
0

0
2
.2
0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

A
u
sz
ah

lu
n
ge

n
K
o
st
e
n
st
e
lle

 1
0
2
0
0
 K
in
d
e
rg
ar
te
n
 T
h
ie
n
ka
m
p

N
eu

B
is
h
er

Ä
n
d
er
u
n
g 
+/
‐

N
eu

B
is
h
er

Ä
n
d
er
u
n
g 
+/
‐

N
eu

B
is
h
er

Ä
n
d
er
u
n
g 
+/
‐

N
eu

B
is
h
er

Ä
n
d
er
u
n
g 
+/
‐

3
6
5
1
0
0
 G
ru
p
p
en

 

al
lg
em

ei
n

Ei
n
ri
ch
tu
n
g 

Er
w
ei
te
ru
n
g 

9
9
.0
0
0
2

0
2
.2
0
0

0
2
.2
0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

Su
m
m
e:

0
2
.2
0
0

0
2
.2
0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

In
ve

st
it
io
n
sp
ro
gr
am

m
 2
0
1
9
 d
e
s 
D
ia
ko

n
is
ch
e
n
 W

e
rk
e
s 
W
ie
fe
ls
te
d
e
 (
G
lie

d
e
ru
n
g 
n
ac
h
 K
o
st
e
n
st
e
lle

n
 u
n
d
 K
o
st
e
n
tr
äg
e
rn
)

K
o
st
en

tr
äg
er
 (
Le
is
tu
n
g)
 

B
ez
ei
ch
n
u
n
g

In
v.
‐N
r.

2
0
1
8

2
0
1
9

2
0
2
0

2
0
2
1

2
0
2
2

2
0
2
2

K
o
st
en

tr
äg
er
 (
Le
is
tu
n
g)
 

B
ez
ei
ch
n
u
n
g

In
v.
‐N
r.

2
0
1
8

2
0
1
9

2
0
2
0

2
0
2
1

51



Ei
n
za
h
lu
n
ge

n
K
o
st
e
n
st
e
lle

 1
0
3
0
0
 K
in
d
e
rg
ar
te
n
 G
ri
st
e
d
e

N
eu

B
is
h
er

Ä
n
d
er
u
n
g 
+/
‐

N
eu

B
is
h
er

Ä
n
d
er
u
n
g 
+/
‐

N
eu

B
is
h
er

Ä
n
d
er
u
n
g 
+/
‐

N
eu

B
is
h
er

Ä
n
d
er
u
n
g 
+/
‐

3
6
5
1
0
0
 G
ru
p
p
en

 

al
lg
em

ei
n

SO
P
O
 d
er
 G
em

ei
n
d
e 

fü
r 
B
G
A

9
9
.0
0
0
4

0
3
.5
0
0

3
.5
0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

Su
m
m
e:

0
3
.5
0
0

3
.5
0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

A
u
sz
ah

lu
n
ge

n
K
o
st
e
n
st
e
lle

 1
0
3
0
0
 K
in
d
e
rg
ar
te
n
 G
ri
st
e
d
e

N
eu

B
is
h
er

Ä
n
d
er
u
n
g 
+/
‐

N
eu

B
is
h
er

Ä
n
d
er
u
n
g 
+/
‐

N
eu

B
is
h
er

Ä
n
d
er
u
n
g 
+/
‐

N
eu

B
is
h
er

Ä
n
d
er
u
n
g 
+/
‐

3
6
5
1
0
0
 G
ru
p
p
en

 

al
lg
em

ei
n

A
n
sc
h
af
fu
n
g 
vo

n
 

B
G
A

9
9
.0
0
0
4

0
3
.5
0
0

3
.5
0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

Su
m
m
e:

0
3
.5
0
0

3
.5
0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

2
0
2
2

K
o
st
en

tr
äg
er
 

(L
ei
st
u
n
g)
 

In
v.
‐N
r.

2
0
1
8

2
0
1
9

2
0
2
0

2
0
2
1

In
ve

st
it
io
n
sp
ro
gr
am

m
 2
0
1
9
 d
e
s 
D
ia
ko

n
is
ch
e
n
 W

e
rk
e
s 
W
ie
fe
ls
te
d
e
 (
G
lie

d
e
ru
n
g 
n
ac
h
 K
o
st
e
n
st
e
lle

n
 u
n
d
 K
o
st
e
n
tr
äg
e
rn
)

K
o
st
en

tr
äg
er
 

(L
ei
st
u
n
g)
 

In
v.
‐N
r.

2
0
1
8

2
0
1
9

2
0
2
0

2
0
2
1

2
0
2
2

52



Ei
n
za
h
lu
n
ge

n
K
o
st
e
n
st
e
lle

 1
0
4
0
0
 K
in
d
e
rg
ar
te
n
 S
p
o
h
le

N
eu

B
is
h
er

Ä
n
d
er
u
n
g 
+/
‐

N
eu

B
is
h
er

Ä
n
d
er
u
n
g 
+/
‐

N
eu

B
is
h
er

Ä
n
d
er
u
n
g 
+/
‐

N
eu

B
is
h
er

Ä
n
d
er
u
n
g 
+/
‐

3
6
5
1
0
0
 G
ru
p
p
en

 

al
lg
em

ei
n

M
ö
b
el
 (
B
G
A
)

9
9
.0
0
0
3

0
3
.5
0
0

3
.5
0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

Su
m
m
e:

0
3
.5
0
0

3
.5
0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

A
u
sz
ah

lu
n
ge

n
K
o
st
e
n
st
e
lle

 1
0
4
0
0
 K
in
d
e
rg
ar
te
n
 S
p
o
h
le

N
eu

B
is
h
er

Ä
n
d
er
u
n
g 
+/
‐

N
eu

B
is
h
er

Ä
n
d
er
u
n
g 
+/
‐

N
eu

B
is
h
er

Ä
n
d
er
u
n
g 
+/
‐

N
eu

B
is
h
er

Ä
n
d
er
u
n
g 
+/
‐

3
6
5
1
0
0
 G
ru
p
p
en

 

al
lg
em

ei
n

Zu
sc
h
u
ss
 f
ü
r 

M
ö
b
el
 

9
9
.0
0
0
3

0
3
.5
0
0

3
.5
0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

Su
m
m
e:

0
3
.5
0
0

3
.5
0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

In
ve

st
it
io
n
sp
ro
gr
am

m
 2
0
1
9
 d
e
s 
D
ia
ko

n
is
ch
e
n
 W

e
rk
e
s 
W
ie
fe
ls
te
d
e
 (
G
lie

d
e
ru
n
g 
n
ac
h
 K
o
st
e
n
st
e
lle

n
 u
n
d
 K
o
st
e
n
tr
äg
e
rn
)

K
o
st
en

tr
äg
er
 

(L
ei
st
u
n
g)
 

In
v.
‐N
r.

2
0
1
8

2
0
1
9

2
0
2
0

2
0
2
1

2
0
2
2

2
0
2
2

K
o
st
en

tr
äg
er
 

(L
ei
st
u
n
g)
 

In
v.
‐N
r.

2
0
1
8

2
0
1
9

2
0
2
0

2
0
2
1

53



Ei
n
za
h
lu
n
ge

n
Su

m
m
e

N
eu

B
is
h
e r

Ä
n
d
er
u
n
g 
+/
‐

N
eu

B
is
h
er

Ä
n
d
er
u
n
g 
+/
‐

N
eu

B
is
h
er

Ä
n
d
er
u
n
g 
+/
‐

N
eu

B
is
h
er

Ä
n
d
er
u
n
g 
+/
‐

1
0
1
0
0
 K
in
d
er
ga
rt
en

 A
m
 

B
re
ed

en
0

2
.0
0
0

0
2
.0
0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

1
0
2
0
0
 K
in
d
er
ga
rt
en

 

Th
ie
n
ka
m
p

0
2
.2
0
0

0
2
.2
0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

1
0
3
0
0
 K
in
d
er
ga
rt
en

 

G
ri
st
ed

e
0

3
.5
0
0

3
.5
0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1
0
4
0
0
 K
in
d
er
ga
rt
en

 

Sp
o
h
le

0
3
.5
0
0

3
.5
0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

Su
m
m
e:

0
1
1
.2
0
0

7
.0
0
0

4
.2
0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

In
ve

st
it
io
n
sp
ro
gr
am

m
 2
0
1
9
 d
e
s 
D
ia
ko

n
is
ch
e
n
 W

e
rk
e
s 
W
ie
fe
ls
te
d
e
 (
G
lie

d
e
ru
n
g 
n
ac
h
 K
o
st
e
n
st
e
lle

n
 u
n
d
 K
o
st
e
n
tr
äg
e
rn
)

K
o
st
en

tr
äg
er
 

2
0
1
8

2
0
1
9

2
0
2
0

2
0
2
1

2
0
2
2

54



A
u
sz
ah

lu
n
ge

n
Su

m
m
e

N
eu

B
is
h
er

Ä
n
d
er
u
n
g 
+/
‐

N
eu

B
is
h
er

Ä
n
d
er
u
n
g 
+/
‐

N
eu

B
is
h
er

Ä
n
d
er
u
n
g 
+/
‐

N
eu

B
is
h
er

Ä
n
d
er
u
n
g 
+/
‐

1
0
1
0
0
 K
in
d
er
ga
rt
en

 

A
m
 B
re
ed

en
0

2
.0
0
0

0
2
.0
0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

1
0
2
0
0
 K
in
d
er
ga
rt
en

 

Th
ie
n
ka
m
p

0
2
.2
0
0

0
2
.2
0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

1
0
3
0
0
 K
in
d
er
ga
rt
en

 

G
ri
st
ed

e
0

3
.5
0
0

3
.5
0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1
0
4
0
0
 K
in
d
er
ga
rt
en

 

Sp
o
h
le

0
3
.5
0
0

3
.5
0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

Su
m
m
e:

0
1
1
.2
0
0

7
.0
0
0

4
.2
0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

In
ve

st
it
io
n
sp
ro
gr
am

m
 2
0
1
9
 d
e
s 
D
ia
ko

n
is
ch
e
n
 W

e
rk
e
s 
W
ie
fe
ls
te
d
e
 (
G
lie

d
e
ru
n
g 
n
ac
h
 K
o
st
e
n
st
e
lle

n
 u
n
d
 K
o
st
e
n
tr
äg
e
rn
)

K
o
st
en

tr
äg
er
 

2
0
1
8

2
0
1
9

2
0
2
0

2
0
2
1

2
0
2
2

55



N
eu

B
is
h
er

Ä
n
d
er
u
n
g 
+/
‐

N
eu

B
is
h
er

Ä
n
d
er
u
n
g 
+/
‐

N
eu

B
is
h
er

Ä
n
d
er
u
n
g 
+/
‐

N
eu

B
is
h
er

Ä
n
d
er
u
n
g 
+/
‐

Sa
ld
o
 

Ei
n
za
h
lu
n
ge
n

0
1
1
.2
0
0

7
.0
0
0

4
.2
0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

Sa
ld
o
 

A
u
sz
ah

lu
n
ge
n

0
1
1
.2
0
0

7
.0
0
0

4
.2
0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

Su
m
m
e:

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

In
ve

st
it
io
n
sp
ro
gr
am

m
 2
0
1
9
 d
e
s 
D
ia
ko

n
is
ch
e
n
 W

e
rk
e
s 
W
ie
fe
ls
te
d
e
 (
G
lie

d
e
ru
n
g 
n
ac
h
 K
o
st
e
n
st
e
lle

n
 u
n
d
 K
o
st
e
n
tr
äg
e
rn
)

K
o
st
en

tr
äg
er
 

2
0
1
8

2
0
1
9

2
0
2
0

2
0
2
1

2
0
2
2

G
e
sa
m
ts
al
d
o

56



Ü
b

er
si

ch
t 

z
u

m
 S

te
ll

en
p

la
n

 
0

1
5

0
1

 D
ia

k
o

n
is

c
h
es

 W
er

k
 W

ie
fe

ls
te

d
e 

e.
V

. 

D
at

u
m

: 
0

1
.0

1
.2

0
1

9
 

T
ei

l 
A

: 
A

u
ft

ei
lu

n
g
 n

a
ch

 d
er

 V
er

w
a
lt

u
n

g
sg

li
ed

er
u

n
g

 

II
.
A

rb
ei

tn
eh

m
er

in
n

en
 u

n
d

 A
rb

ei
tn

eh
m

er

G
li

ed
er

u
n

g
s-

 

n
u

m
m

er
 

O
rg

an
is

at
io

n
se

in
h

ei
t 

E
n

tg
el

tg
ru

p
p

en
 

S
 1

8
 

S
 1

6
 

S
 1

5
 

S
 1

3
 

S
 0

8
 b

 
S

 0
8

 a
 

S
 0

3
 

0
3
 

0
2
 

0
1
 

S
u

m
m

e
 

E
rl

äu
te

ru
n
g

 

E
in

ri
c
h

tu
n

g
en

 K
in

d
er

g
ar

te
n

le
it

u
n

g
 

1
,0

0
  

1
,0

0
  

K
in

d
er

g
ar

te
n

 A
m

 B
re

ed
en

 
0

,9
9
 

5
,6

9
 

4
,3

0
 

0
,1

6
 

1
,3

6
 

0
,5

5
 

1
3
,0

5
 3

8
,0

 S
td

, 
0

,5
 S

td
 1

 x
 2

8
,0

 S
td

 
u

. 
0

,7
5

 B
u

sd
ie

n
st

 1
 x

 2
0

,0
0
 

S
td

.,
 1

 x
 2

5
,0

 S
td

.,
 1

 x
 3

0
,0

 S
td

 

1
 x

 3
0
,0

 S
td

.,
 2

5
,0

 S
td

 u
. 
1

4
,0

 
S

td
 Q

u
ic

k
 1

 x
 2

5
,0

 S
td

.,
 1

2
,5

S
td

 Q
u

ic
k
 1

 x
 2

4
,2

5
 S

td
 u

. 
5
,0

 

S
td

. 
M

it
ta

g
sd

ie
n

st
 1

 x
 2

2
,5

 S
td

,
5

,0
 S

td
, 
9
,0

 S
td

 M
it

ta
g
sd

ie
n

st
 1

x
 2

2
,5

0
 S

td
.,

 1
 x

 1
3

,0
 S

td
 1

 x
 

2
3
,2

5
 S

td
 1

 x
 2

2
,5

 S
td

.,
 1

2
,5

S
td

 Q
u

ic
k
 1

 x
 6

,0
 S

td
.,
 1

 x
 3

2
,5

S
td

 1
 x

 2
0

,0
 S

td
.,
 1

 x
 2

1
,0

 S
td

.,
 

In
te

g
ra

ti
v
e 

G
ru

p
p

e 
A

m
 B

re
ed

en
 

1
,7

4
 

1
,6

2
 

1
,5

9
 

4
,9

5
 1

 x
 3

2
,0

 S
td

.,
 1

 x
 3

5
,7

5
 S

td
.,
 1

 

x
 3

2
,2

5
 S

td
.,

 1
 x

 3
1

,0
 S

td
.,
 7

,0
 

S
td

. 
B

et
re

u
u

n
g
 1

 x
 2

8
,0

 S
td

.,
 1

 

x
 2

8
,0

 S
td

, 
6

,0
 S

td
 Q

u
ic

k
 

K
ri

p
p

e 
0

,7
7
 

1
,3

3
 

2
,1

0
 1

 x
 3

0
,0

 S
td

.,
 1

 x
 2

4
,0

 S
td

 1
 x

 

2
7
,7

5
 S

td
 

K
in

d
er

g
ar

te
n

 T
h

ie
n
k

am
p

 
0

,9
0
 

2
,1

8
 

2
,3

1
 

0
,1

6
 

0
,8

1
 

6
,3

6
 1

 x
 3

5
,0

 S
td

.,
 1

 x
 3

5
,0

 S
td

.,
 1

 x
 

2
5
,0

 S
td

.,
 2

5
,0

 S
td

 u
. 
1

0
,0

 S
td

 

M
it

ta
g
sd

ie
n
st

 1
 x

 1
0

,0
 S

td
.,
 

1
7
,5

 S
td

 3
2
,5

 S
td

 1
 x

 3
2
,5

 1
 x

 
6

,0
0
 S

td
.,
 1

 x
 1

2
,5

 S
td

 

K
in

d
er

g
ar

te
n

 G
ri

st
ed

e 
0

,8
7
 

0
,8

3
 

0
,0

8
 

0
,2

9
 

2
,0

7
 1

 x
 3

4
,5

 S
td

 1
 x

 3
2
,5

 S
td

. 
1

 x
 

3
,0

 S
td

. 
1
 x

 1
1

,0
 S

td
. 

K
in

d
er

g
ar

te
n

 S
p

o
h

le
 

0
,9

2
 

0
,8

0
 

0
,1

0
 

0
,2

0
 

2
,0

2
 1

 x
 3

5
,7

5
 S

td
.,

 1
 x

 3
1

,2
5
 S

td
. 
1

 
x
 4

,0
 S

td
. 
1
 x

 7
,5

 S
td

.,
 

H
o
rt

  
A

m
 B

re
ed

en
 

0
,9

5
 

0
,6

5
 

1
,1

6
 

2
,7

6
 1

 x
 3

7
,0

 S
td

. 
1

 x
 2

5
,2

 S
td

.,
 1

 x
 

2
2
,7

 S
td

.,
 

G
es

a
m

ts
u

m
m

e
 

1
,0

0
 

0
,9

9
 

0
,9

0
 

0
,9

5
 

1
,7

4
 

1
2
,7

0
 

1
2
,3

2
 

0
,5

 
2

,4
6
 

0
,7

5
 

3
4
,3

1
 

57



S
te

ll
en

p
la

n
 

0
1

5
0
1

 D
ia

k
o

n
is

c
h
es

 W
er

k
 W

ie
fe

ls
te

d
e
 e

.V
. 

T
ei

l 
B

: 
A

rb
ei

tn
eh

m
er

in
n

en
 u

n
d

 A
rb

ei
tn

eh
m

er
 

D
at

u
m

: 
0

1
.0

1
.2

0
1

9
 

     
L

fd
.N

r.
 

F
u

n
k
ti

o
n

sb
ez

ei
ch

n
u

n
g
 

E
n

tg
el

tg
ru

p
p

e 

S
o

n
d

er
ta

ri
f 

Z
ah

l 
d

er
 

S
te

ll
en

 i
m

 

H
au

sh
al

ts
ja

h
r 

2
0

1
9
 

Z
ah

l 
d

er
 S

te
ll

en
 i

m
 V

o
rj

ah
r 

V
er

m
er

k
e,

 E
rl

äu
te

ru
n

g
en

 

in
sg

es
am

t 
d

av
o

n
 a

m
 3

0
.6

.2
0

1
8

 

 
ta

ts
äc

h
li

ch
 

b
es

et
zt

 

n
ic

h
t 

b
es

et
zt

 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

B
es

ch
ä
ft

ig
te

 
 

1
 

K
in

d
er

ta
g
es

st
ät

te
n

le
it

er
/i

n
 

S
 1

8
 

1
,0

0
 

1
,0

0
 

1
,0

0
 

0
,0

0
  

2
 

E
rz

ie
h

er
/i

n
 

S
 1

6
 

0
,9

9
 

0
,9

9
 

0
,9

9
 

0
,0

0
 3

8
,0

 S
td

, 
0

,5
 S

td
 

3
 

K
in

d
er

ta
g
es

st
ät

te
n

le
it

er
/i

n
 

S
 1

5
 

0
,9

0
 

0
,9

0
 

0
,9

0
 

0
,0

0
 1

 x
 3

5
,0

 S
td

.,
 

4
 

H
o

rt
le

it
er

/i
n
 

S
 1

3
 

0
,9

5
 

0
,9

5
 

0
,9

5
 

0
,0

0
 1

 x
 3

7
,0

 S
td

. 

5
 

H
ei

lp
äd

ag
o

g
is

ch
e 

F
ac

h
k
ra

ft
 

S
 0

8
 b

 
1

,7
4
 

1
,7

4
 

1
,7

4
 

0
,0

0
 1

 x
 3

2
,0

 S
td

.,
 1

 x
 3

5
,7

5
 S

td
.,
 

6
 

E
rz

ie
h

er
/i

n
 

S
 0

8
 a

 
1

2
,7

0
 

1
2

,7
0
 

1
2

,7
0
 

0
,0

0
 1

 x
 3

4
,5

 S
td

 1
 x

 3
5

,0
 S

td
.,
 1

 x
 2

8
,0

 S
td

 u
. 

0
,7

5
 

B
u

sd
ie

n
st

 1
 x

 3
2

,2
5

 S
td

.,
 1

 x
 2

0
,0

0
 S

td
.,

 1
 x

 3
1

,0
 

S
td

.,
 7

,0
 S

td
. 
B

et
re

u
u
n

g
 1

 x
 2

5
,0

 S
td

.,
 1

 x
 3

0
,0

 

S
td

 1
 x

 2
5

,2
 S

td
.,

 2
5
,0

 S
td

 u
. 
1
0

,0
 S

td
 

M
it

ta
g
sd

ie
n

st
 1

 x
 3

0
,0

 S
td

.,
 2

5
,0

 S
td

 u
. 
1

4
,0

 S
td

 

Q
u

ic
k
 1

 x
 2

5
,0

 S
td

.,
 1

2
,5

 S
td

 Q
u

ic
k
 1

 x
 3

5
,7

5
 

S
td

.,
 

 
 

 
 

 
 

  
7

 
E

rz
ie

h
er

/i
n
 

S
 0

3
 

6
,4

1
 

6
,4

1
 

6
,4

1
 

0
,0

0
 1

 x
 3

2
,5

 S
td

. 
1
 x

 1
0
,0

 S
td

.,
 1

7
,5

 S
td

 1
 x

 2
8
,0

 S
td

.,
 

1
 x

 2
8
,0

 S
td

, 
6
,0

 S
td

 Q
u

ic
k
 1

 x
 2

2
,7

 S
td

.,
 3

2
,5

 S
td

 

1
 x

 2
4
,2

5
 S

td
 u

. 
5

,0
 S

td
. 

M
it

ta
g
sd

ie
n

st
 1

 x
 2

2
,5

 

S
td

, 
5

,0
 S

td
, 
9

,0
 S

td
 M

it
ta

g
sd

ie
n

st
 1

 x
 2

3
,2

5
 S

td
 

8
 

K
in

d
er

p
fl

eg
er

/i
n

 
S

 0
3
 

2
,5

5
 

2
,5

5
 

2
,5

5
 

0
,0

0
 1

 x
 3

1
,2

5
 S

td
. 
1

 x
 2

2
,7

 S
td

.,
 1

 x
 1

3
,0

 S
td

 1
 x

 3
2

,5
 

9
 

S
o

zi
al

as
si

st
en

t/
-i

n
 

S
 0

3
 

2
,8

0
 

2
,8

0
 

2
,8

0
 

0
,0

0
 1

 x
 2

4
,0

 S
td

 1
 x

 2
7

,7
5
 S

td
 1

 x
 2

2
,5

0
 S

td
.,
 1

 x
 2

2
,5

 

S
td

.,
 1

2
,5

 S
td

 Q
u

ic
k
 

1
0
 

 S
o

zi
al

as
si

st
en

t/
in

 
S

 0
3
 

0
,5

8
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
  2

2
,5

 S
td

 V
er

tr
et

u
n

g
 (

N
eu

) 

1
1
 

G
ar

te
n

p
fl

eg
e
 

0
3
 

0
,4

9
 

0
,4

9
 

0
,4

9
 

0
,0

0
 1

 x
 6

,0
 S

td
.,
 1

 x
 3

,0
 S

td
. 
1

 x
 6

,0
0
 S

td
.,
 1

 x
 4

,0
 

S
td

. 

1
2
 

R
au

m
p

fl
eg

er
/i

n
 u

. 
K

ü
ch

en
h

il
fe

 
0

2
 

1
,0

9
 

1
,0

9
 

1
,0

9
 

0
,0

0
 1

 x
 1

1
,0

 S
td

. 
1
 x

 1
2
,5

 S
td

 

1
3
 

K
ü

ch
en

h
el

fe
r/

in
 

0
2
 

0
,8

4
 

0
,8

4
 

0
,8

4
 

0
,0

0
 1

 x
 3

2
,5

 S
td

 

1
4
 

R
au

m
p

fl
eg

er
/i

n
 

0
2
 

0
,5

2
 

0
,5

2
 

0
,5

2
 

0
,0

0
 1

 x
 2

0
,0

 S
td

.,
 

1
5
 

R
au

m
p

fl
eg

er
/i

n
 u

. 
K

ü
ch

en
h

il
fe

 
0

1
 

0
,2

0
 

0
,2

0
 

0
,2

0
 

0
,0

0
 1

 x
 7

,5
 S

td
.,

 

1
6
 

R
au

m
p

fl
eg

er
/i

n
 

0
1
 

0
,5

5
 

0
,5

5
 

0
,5

5
 

0
,0

0
 1

 x
 2

1
,0

 S
td

.,
 

 
S

u
m

m
e
 B

es
ch

ä
ft

ig
te

 T
V

ö
D

 
3

4
,3

1
 

3
3

,7
3
 

3
3

,7
3
 

0
,0

0
 

 

58



 

 

 

                                                               

 

 

 

                                              Diakonisches Werk Wiefelstede e.V. 

                                                     Kirchstraße 10 

                                                              26215 Wiefelstede 

 

                                                                               Telefon: 04402 965‐244/245 

                                                                      Telefax: 04402 965‐299 

 

                                                                                          www.kindergarten‐wiefelstede.de 




